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Młodzi radni Poznania 
spotkali się z I. Kusiakiem

Wczoraj w godzinach popołudniowych przewodniczący 
prczydium Rady Narodowej Poznania, Jerzy Kusiak spot­
kał się z młodymi radnymi z terenu wszystkich dzielnic na­
szego miasta.

Czesław Wycech 
udał się do NRDNa zaproszenie PrezydiumDemokratycznej Partii Chłop-skiej Niemiec prezes nego Komitetu ZSL Wycech udał się 15 na parodniowy pobyt

Naczel- Czesłąw sierpnia do Ńie-Spotkanie, organizowane przez Związek Młodzieży So­cjalistycznej było — jak wyni­kało z zagajenia wygłoszonego przez przewodniczącego Zarzą­du Miejskiego ZMS Ryszarda Witkowskiego — kontynuacją podobnych spotkań w poprzed­nich kadencjach rad. wnoszą­cych wiele ożywienia w pracę młodych radnych, inspirują­cych ich do podejmowania wie lu cennych inicjatyw. To, że młodzież ZMS-owska Pozna­nia ma w tym roku’przepraco- wanych już 120 tysięcy robo- czogodzin w czynach społecz­nych, zawdzięcza m. in. aktyw ności swoich radnych, ich in- spiratorskiej działalności.Większa część radnych mło­dzieżowych piastuje mandat radnego po raz pierwszy. Nie mniej jednak, sprawy przez nich poruszane dotyczyły w wielu wypadkach problemów istotnych dla całego miasta. Mówiono o konieczności oży­wienia kulturalnego peryferii,
Trzcianka 

pożegnała harcerzyDwudniowe uroczystości kończące Akcję Trzcianka 65 — zakończył niedzielny uro­czysty Apel Harcerski oraz wiec gromadzący wszystkich harcerzy i licznie zebraną lu­dność Trzcianki na placu, przed Mauzoleum żołnierzy radzieckich. Meldunki posz­czególnych obozów złożono na ręce komendanta Akcji Bog­dana Siciarza.Harcerskie lato 1965 było nową formą wychowania pa­triotycznego, wyrażającego się związaniem dzieci i młodzieży z terenem ziem zachodnich i północnych. Mówiła o tym re­zolucja uchwalona przez ze­branych, w której harcerze ślubowali wierność tej Ziemi i zadeklarowali chęć pracy dla Niej. W imieniu ludności Trzcianki i powiatu pożegnał harcerzy I sekretarz Komitetu Powiatowego Partii — Marian Cybulski.„Ludność naszego powiatu — powiedział — uważa Was za swych przyjaciół, a z przy­jaciółmi trzeba się spotykać jak najczęściej. Dlatego — do zobaczenia w roku przyszłym”.Komendant Chorągwi Wiel­kopolskiej ZHP Wiesław Bo- gusławski wręczył Marianowi Cybulskiemu i przewodniczą­cemu Prezydium PRN Czesła­wowi Chudowiczowi odznaki Chorągwi Wielkopolskiej, bę­dące symbolem serdecznych więzów harcerzy wielkopol­skich z władzami i ludnością tego powiatu. (az)

zwiększenia miejsc w żłob­kach, dalszym usprawnieniu komunikacji. Jeden z dysku­tantów poruszył też problem stworzenia w zakładach pracy odpowiedniej atmosfery dla działalności młodych radnych, angażowania ich w węzłowe problemy zakładu.Jerzy Kusiak w swym prze­mówieniu zachęcił młodych radnych do aktywnej pracy w radach narodowych, których działalność decyduje o kształ­cie gospodarczym i społecz­nym miasta. Zwrócił uwa­gę na to, że winni oni w każ­dym zagadnieniu podejmowa­nym przez rady narodowe i ich komisje reprezentować stano­wisko młodzieży, jej interesy. Mówił też o roli radnego jako reprezentanta interesów mia­sta w środowisku. Wśród pro­blemów gospodarczych stoją­cych przed społeczeństwem Po znania, Jerzy Kusiak wyeks­ponował rolę i funkcję prze­mysłu. Mówił o konieczności utrzymania jego wysokiej ran­gi poprzez podnoszenie jakości i unowocześnienie profilu pro­dukcji. W sposób obszerny i szczegółowy omówił również politykę rozdziału mieszkań, zachęcając młodzież do zakła­dania oszczędnościowych ksią­żeczek mieszkaniowych, po­zwalających młodym — przy wydatnej pomocy państwa — rozwiązywać samodzielnie swe mieszkaniowe problemy, (az)

mieckiej Republiki Demokra­tycznej. Na granicy w Goerlitz witali prezesa Wycecha przed­stawiciele Prezydium NK DBD oraz kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego DBD w Dreź­nie. (PAP)
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Aktywizacja wietnamskich partyzantów
Brawurowy aśak na kwaterę policji w Sajgonie |

Misja łącznikowa naczelnego dowództwa Wietnamskiej 
Armii Ludowej przesłała trzy depesze protestacyjne do 
Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietna­
mie przeciwko nowym agresywnym aktom imperialistów a- 
merykańskich.USA w okręcie od 7 do 12 lipca sprowadziły (To Wietna­mu Paluch iowego 8 tys. żoł-
A. Niestierenko 

zastępcą U ThantaAgencja TASS informuje: W Moskwie podano oficjal­nie do wiadomości, że sekre­tarz generalny ONZ U Thant mianował swym zastępcą dospraw politycznych i sprawRady Bezpieczeństwa dyplo­matę radzieckiego Aleksieja Niestierenko. Stanowisko to zajmował uprzednio Władimir Susłow. (PAP)33 zabikcli, ponad 800 rannych
Burzyńskie „ powstanie “ 

przybiera na siie
W szóstym z kolei dniu od chwili rozpoczęcia się rozru­

chów w Los Angeles to miasto kalifornijskie jest nadal w 
stanie wrzenia.

nierzy amerykańskiej piecho­ty morskiej i batalion samo­chodów - amfibii złożony z 90 wozów. Jednostki te biorą udział w operacjach przeciw­ko cywilnej ludności, niszcząc domy i pola oraz masakrując ludzi, w okolicach Da Nang, Thu Bai i Chu Lai.Ponadto imperialiści USA wysłali do Wietnamu Połud­niowego 17 okrętów patrolo­wych. Amerykańskie samoloty wojskowe z okrętu 7 floty USA i baz w Wietnamie Po­łudniowym i Syjamie wielo­krotnie bombardowały i o- strzeliwały zamieszkałe okrę­gi i obiekty gospodarcze DRW.Misja domaga się, aby rząd amerykański zaprzestał agre­sywnej wojny w "Wietnamie i przestrzegał porozumień ge-

W ciągu I półrocza br. od­działy południowowietnamskiej Armii Wyzwolenia oraz lud­ność rejonu Sajgon — Gia — Dinh stoczyli 292 walki z siła­mi reżimowymi i wyelimino­wali z walki 4291 żołnierzy sił amerykańskich i sajgońskich — podaje Wietnamska Agen­cja Prasowa, powołując się na agencję „Wyzwolenie”.Wśród zabitych — jak poda­je VNA — było 302 Ameryka­nów i 120 żołnierzy południo- wokoreańskich.

Komunikat 
radziecko-turecki16 sierpnia, w wyniku ofi­cjalnej wizyty premiera rządu tureckiego Suata H. Urguplu w Związku Radzieckim, ogło­szono komunikat, który stwier­dza między innymi, że w cza-' sie tej wizyty nastąpiła poży­teczna wymiana poglądów na- temat problemów międzyna­rodowych i dalszego rozwoju stosunków radziecko-turec- kich.Obie strony m. in. stwier­dzają konieczność przyczynia­nia się do złagodzenia napięcia w stosunkach międzynarodo­wych i do utrwalenia powszech." nego pokoju. Wyrażają one przekonanie, że państwa o od­miennych ustrojach społecz­nych prowadząc politykę po­kojowego w’spólistnienia i współpracy na gruncie zasad wzajemnej nieingerencji w sprawy wewnętrzne i wzajem­nego poszanowania równości, przyczyniają się do utrwalenia pokoju. (PAP)
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PUCHAR BUKARESZTU
Kolejną konkurencją międzyna­

rodowych zawodów kolarskich o, 
Puchar Bukaresztu był wyścig 
szosowy na trasie Brasov — Sigi 
(180 km). Zwyciężył Holender — 
Holst — 4:24,25, wyprzedzając na 
hiecie swego rodaka, Bengelsa o- 
raz reprezentantów Polski — Zie­
lińskiego i Kegela. W kategorii 
juniorów zwyciężył Rumun, Sucu.

DALSZE MIEJSCA
W rumuńskich miejscowościach 

Praile i Sucave rozegrane zostały 
międzynarodowe turnieje siatków­
ki zespołów młodzieżowych. Nasze 
drużyny nie odegrały poważniej­
szej roli, zajmując dalsze miej­
sca.

TURNIEJ W POLANICY
Po 10 rundach turnieju szacho­

wego prowadzi Wasiukow (ZSRR)
8 pkt., przed Matulovicem (Ju­

gosławia) — 7,5, Delym (Węgry) — 
7> Ujtelkym (CSRS) — 5,5 (jedna 
Partia odłożona), Bednarskim — 
5>5, Neykirchem — (Bułgaria) — 5 
(jedna odłożona), Fuchsem (NRD) 
~7 (jedna - odłożona), Pietru- 
siakiem — 4,5 oraz Cruzem (Kuba) 
~~ 4 (jedna odłożona). (PAP)

POGODA
Jak podaje PIHM — w dniu 17 

Pm. zachmurzenie umiarkowane. 
" części północno-wschodniej 
Przejściowo duże i miejscami o- 
P®dy przelotne. Rano lokalne 
mgły. Temperatura maksymalna 
^k. 18 st. na północnym wscho- 

zie do ok. 20 st., w centrum i 23 
st- na południowym zachodzie.

Tysiącom policjantów i żoł­nierzy gwardii narodowej u- dało się wprawdzie stłumić większe przejawy buntu w sa­mej dzielnicy murzyńskiej — po ich ponowieniu się w nocy z niedzieli na poniedziałek, ale 16 sierpnia dochodziło do starć również w niektórych innych dzielnicach miasta, gdzie czyn­ne były grupy zrozpaczonych czarnych obywateli. Ponadto doszło do poważniejszych roz­ruchów w szeregu znanych miejscowości kalifornijskich wzdłuż wybrzeża Pacyfiku — od San Fernando Valley do San Diego. Nie ominęły one także części stolicy filmu — Hollywood. W stosunku do Mu rzynów występujących prze­ciwko wojsku i policji zaczęto używać określenia „partyzan­ci”, co łączy się — jak wynika z doniesień amerykańskich a- gencji prasowych — ze stoso­waniem wobec nich coraz bar­dziej bezwzględnych metod. Powtarza się także termin „po wstanie”.
Bilans ofiar w ludziach wzrósł 

w stosunku do poprzednich dni: 
wymieniano już liczbę 33 zabitych 
i przeszło 800 rannych — w prze­
ważającej większości Murzynów. 
Nie wiadomo, czy są to liczby o- 
stateczne. Aresztowano łącznie o- 
koło trzech tysięcy osób, w tym 
kilkuset małoletnich. Straty ma­
terialne, wyrządzone pożarami (mó 
wi się, że było ich łącznie około 
dwóch tysięcy), dochodzą już po­
dobno do 200 milionów dolarów, 
nie licząc dalszych, milionowych 
szkód, spowodowanych różnego ro 
dzaju zniszczeniami, między inny­
mi zdemolowaniem licznych skle­
pów.

W Los Angeles i na jego przed­
mieściach wprowadzono godzinę 
policyjną. Na skrzyżowaniach sto­
ją karabiny maszynowe gwardii 
narodowej. Ruch samochodów jest 
surowo kontrolowany.

Według relacji amerykańskich a- 
gencji prasowych, do zamieszek 
doszło także w Long Beach (24 
km od murzyńskiej dzielnicy Hol­
lywoodu), gdzie zginął m. in. je­
den policjant, w Pasadenie, IngTę- 
wood, El Seremo, Wilmington,-Pa 
coima, Sylmar, gdzie szereg osób 
aresztowano, oraz w San Diego. 
w pobliżu granicy amerykańskiej, 
gdzie było kilka ofiar.Według relacii soecjalnegc wysłannika AFP z Los An?e- les. życie ekonomiczne tego wielkiego miasta doznało po­ważnego cio^u wskutek ogrom nvch zniszczeń. Ciężko poszwo dowani są m. in. właściciele

zrujnowanych sklepów. Nie­bywałego zakłócenia doznała komunikacja na ulicach i auto­stradach przecinających mia­sto.W związku z krwawymi wy darzeniami w mieście panował run na otwarte jeszcze sklepy z bronią. Obowiązuje jednak nadal uzyskiwanie zezwoleń na jej posiadanie. Właściciele niektórych z tych sklepów od­mawiają sprzedaży swego to­waru, nie chcąc przyczynić się do trwania zamieszek. (PAP)(Nasz komentarz na temat wydarzeń w Los Angeles i in­nych miastach zamieszczamy na str. 2.)
Francja bojkotuje EWGFrancja kontynuuje bojko­towanie działalności Europej­skiej Wspólnoty Gospodarczej EWG, co może doprowadzić także do zerwania rozmów na temat obniżki taryf w ramach

na kwaterę główną policji w Saj- 
gonie. Wprowadzili oni na dzie­
dziniec kwatery policji samochód 
wyładowany materiałami wybu­
chowymi. W akcji wzięło udział 
sześciu partyzantów. Wietnamska 
Agencja Prasowa VNA, powołując 
się na agencje zachodnie, relacjo­
nuje, że w w’yniku bombowego a- 
taku partyzantów, zabitych zosta­
ło bądź rannych 20 policjantów 
sajgońskich i czterech Ameryka­
nów. Ponadto zniszczeniu uległy 
trzy samochody policyjne.

Punktualnie o godzinie 8.50 — 
pisze VNA jeep, w którym sie­
działo dwóch dobrze ubranych 
mężczyzn, zbliżył się do bramy 
kwatery policji, położonej między 
Sajgonem i przyległym miastem 
Cholon.

Brama była otwarta, ale jeep — 
zgodnie z praktyką — zatrzymany 
został przez dwóch policjantów — 
strażników.

Nagle dw'aj mężczyźni, siedzący 
w drugim samochodzie, zaparko- 
wanvm w odległości kilku metrów 
— otworzyli ogień z broni maszy­
nowej i zabili drvóch strażników.

Mężczyźni w pierwszym samo­
chodzie wyskoczyli z pojazdu w 
chwili, kiedy przejeżdżał przez 
bramo. Samochód nie prowadzony

Odezwa dziennikarzyGeneralny Sekretariat Mię­dzynarodowej Organizacji Dziennikarzy opublikował 16 bm. w Pradze odezwę, w któ­rej czytamy m. in.:„MOD wzywa, by dzień 8 września, tj. Międzynarodowy Dzień Solidarności, przebiegał pod znakiem poparcia wszyst­kich kolegów dla narodów Wietnamu i Republiki Domi­nikańskiej w ich walce, w ich słusznych żądaniach.MOD zwraca się do swych członków, do dziennikarzy ca­łego świata i do światowej o- pinii publicznej z apelem o da­nie wyrazu swej solidarności nie tylko z walką narodu Wiet namu i Dominikany, lecz rów­nież, by przy pomocy swego

Coraz mniej 
księżycowych 

tajemnic
Kierownik Wydziału Fizyki Księ 

życa i Planet Instytutu Astrono­
micznego w Moskwie, dr J. Lip­
ski, omówił na prośbę przedsta­
wiciela Agencji TASS dane, uzy­
skane przez automatyczną stację 
( ,Sonda-3”) or*z zdjęcia niewido­
cznej z ziemi półkuli Księżyca, do­
konane przez tę stację.

Dr J. Lipski podkreślił, że nie­
widoczna z Ziemi część Księżyca 
przestała już być zagadką.

„Sonda-3” sfotografowała m. in. 
tzw. „Morze Wschodnie”, którego 
tylko część jest widoczna z Zie­
mi. Obecnie stwierdzono, że mo­
rze, to ma formę owalną i że ze 
wszystkich stron — zarówno w czę 
ści widocznej z Ziemi, jak też w 
części, dotychczas nieznanej — 
jest otoczone przez łańcuchy gór-

pojechał dalej, uderzył mur

pióra słowa kontynuowaliwalkę o likwidację imperializ­mu, kolonializmu i neokolonia- lizmu na całym świecie”.PAPZ ostatniej chwili

„Rundy Kennedyego dotakich wniosków dochodzą w Brukseli dobrze poinformowa­ni obserwatorzy zbliżeni do kół wspólnorynkowych.Z powodu stanowiska Fran­cji, jej partnerzy z tej organi­zacji nie mogą ustalić cen na takie produkty jak wołowina, cielęcina, wieprzowina, ryż i szereg innych artykułów. W Brukseli wysunięto wniosek, aby ministrowie rolnictwa kra jów członkowskich spotkali się w początkach września br. Pięć państw „wspólnoty” ma na­dzieję, iż Francja weźmie u- dział w tym spotkaniu. PAP

"machu i wówczas nastąpiła eks­
plozja, wyrządzając poza podany­
mi wyżej stratami, również po­
ważne uszkodzenie budynków po- 
licyjnych.

Po zakończeniu akcji, sześciu 
partyzantów zbiegło trzecim sa­
mochodem.

*Jeśli chodzi o dalsze akcje partyzantów, to — jak pisze
AFP po dwóch dniachwzględnego spokoju zaktywi­zowali ohi swoją działalność w pobliżu rządowego posterunku w Duc Co na centralnym pła- skowyżu w pobliżu granicv Kambodży. W nocy z niedzieli na poniedziałek ostrzelali oni z moździerzy pas startowy w Duc Co. a następnie otworzyli ogień z lżejszej broni do sna- dochroniarzv amerykańskich, znajdujących się w odległości 14 km od Duc Co. (PAP)

5 września Centralne Dożynki
Opóźnione i trudne tegoroczne żniwa zbliżają się w nie­

których rejonach powoli do końca. W licznych wsiach rol­
nicy rozpoczęli więc przygotowania do tradycyjnego święta 
plonów — dożynek. Powstały już wojewódzkie, powiatowe 
i gromadzkie komitety dożynkowe. Pierwsze dożynki roz- 
poczną się prawdopodobnie w ostatnią niedzielę sierpnia.

Centralne obchody święta plonów odbędą się — jak od 
wielu już łat — na Stadionie Dziesięciolecia w Warszawie 
w niedzielę 5 września. Weźmie w nich udział 40 tys. przed­
stawicieli przodujących chłopów, przedstawicieli kółek rol­
niczych, KGW. spółdzielni produkcyjnych, robotników PGR 
i POM. członków ZMW, LZS, działaczy spółdzielczości wiej­
skiej itp. (PAP)

Pożar pociągu'
Niecodzienną przygodę przeżyli 

wczoraj pasażerowie ekspresu — 
„Wielkopolanin”, wracającego z 
Katowic do Poznania. O godz. 21.30 
kilka kilometrów przed stacją do­
celową, na zewnątrz wagonów po­
kazał się nagle ogień. Silny zapach 
spalenizny wywołał popłoch wśród 
podróżnych. Płomień, który ogar­
nął wóz motorowy, został ugaszo­
ny gaśnicami. Pociąg zatrzymano 
przy pomocy hamulców bezpie­
czeństwa. Po godzinnym postoju 
w pobliżu stacji Gądki, wyruszył 
on w dalszą drogę. Powodem po­
żaru była awaria silnika. Żaden z 
pasażerów nie poniósł szkody.

(wa)

W kierunku południowym od 
Morza Wschodniego znajdują się 
na niewidocznej ziemi części Księ- 
żjca dwa inne, niewielkie morza, 
rozdzielone łańcuchem górskim.

Następnie dr J. Lipski podkre­
ślił, że, dysponując danymi, doty­
czącymi powierzchni obu półkul 
Księżyca, można ustalić, jakie jest 
rozmieszczenie ciemnych plam, 
czyli „mórz” i jaśniejszych plam 
czyli „kontynentów”, na jego po­
wierzchni. Podczas, gdy na pół­
nocnej części, zwróconej ku Zie­
mi półkuli Księżyca, znajdują się 
przede wszystkim „morza” — na 
północnej części, niewidocznej z 
Ziemi półkuli, znajduje się ol­
brzymi „kontynent”. „Kontynent” 
ten jest znacznie większy od „kon- 
tynentu”, znajdującego się w po­
łudniowej części półkuli Księżyca, 
która jest widoczna z Ziemi.

Znamienne jest to, że na od­
wróconej od Ziemi półkuli Księ­
życa stwierdzono — bardzo zna­
czną ilość kraterów.

Po dokładnym zbadaniu zdjęć 
dokonanych w październiku 1959 
roku przez stację „Łunnik-III” — 
wysunięto wniosek, że Księżyk 
jest asymetryczny w stosunku do 
płaszczyzny, dzielącej go na część 

-widoczną i n-ewidoczną. Na od­
wróconej od Ziemi półkuli jest 
stosunkowo mało „mórz” i cała 
ta część jest bardziej górzysta o- 
raz jaśniejsza. Ta, „asymctrycz- 
ność” Księżyca została w pełni po­
twierdzona przez zdjęcia, dokona­
ne przez „Sondę-3”. (PAP)

urodny,
chło- 
ewa- 
cała 
wio-

Wietnamski 
piec został 
kuowany z 
grupa dzieci
ski Plei Ya Ho do 
pobliskiego Thanh 
Binh. Podczas walk 
pod Plei Ya Ho ro­
dzice chłopca za­
ginęli. On sam tra­
fi teraz do siero­

cińca.
CAF — Photofax
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Depesze z Po1 siu
Święte narodowe 

Indonezji i GabonuZ okazji święta narodowego ■— 20 rocznicy proklamowania niepodległości Republiki In­donezji, przypadającego w dniu 17 bm., przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab wystosował depeszę gratula­cyjną do prezydenta republi­ki dra Sukarno.Minister spraw zagranicz­nych Adam Rapacki przesłał z tej samej okazji depeszę gra­tulacyjną do ministra spraw zagranicznych Republiki In­donezji dra Subandrio.Z okazji święta narodowego — 5 rocznicy proklamowania niepodległości Republiki Ga- bońskiej, przypadającego w dniu 17 bm., przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab wystosował depeszę gratula­cyjną do prezydenta republiki Leona Mba. (PAP)
Rozłam partii 

której przewodzi
Papandreu

Dwaj politycy Partii Unia Cen­
trum, b. wicepremier Stefanopu- 
los i b. minister spraw wewnętrz­
nych Cirimokos, ogłosili w po- 
nictlzialek wystąpienie z tej par­
tii, na czele której stoi b. pre­
mier Papandreu. W liście, skiero­
wanym w poniedziałek po połu­
dniu do sekretariatu Izby Depu­
towanych, oświadczyli oni, że od­
tąd pragną być uważani za ,,nie­
zależnych deputowanych Cen­
trum”. Oczekuje się, że szereg 
innych deputowanych Unii Cen­
trum, którzy podzielają poglądy 
obu tych polityków', zgłoszą akces 
do tego, nowego ugrupowania.

Zdaniem obserwatorów politycz­
nych, król Konstantyn powierzy 
•misję utworzenia nowego rządu 
któremuś z polityków dopiero 
wówczas, kiedy liczba dj'ssyden- 
tów Unii Centrum będzie dosta­
tecznie wielka, by wraz z konser­
watywną ERE i grupą Nowasa u- 
tworzyć w parlamencie większość 
co najmniej 151 głosów, koniecz­
nych dla udzielenia nowemu rzą­
dowi w'otum zaufania. W ponie­
działek, w godzinach wieczornych, 
nie było jeszcze jasności, co do 
tego, czy znajdzie się wystarcza­
jąca liczba rozłamowców, by zreali 
zować ten zamiar, przy pomocy 
którego dwór królewski pragnie 
„obronną ręką” wyjść z trwające­
go już ponad miesiąc kryzysu rzą­
dowego.

Tymczasem, grecka Powszechna 
Konfederacja Pracy, wobec zaka­
zu władz, przesunęła na następny 
dzyeń wielki wiec, jaki odbyć się 
miał w poniedziałek na jednym 
z centralnych placów ateńskich. 
Wiec, na którym związki zawo­
dowe domagać się mają poszano­
wania konstytucji i ochrony wol­
ności demokratycznych, odbyć się 
ma we wtorek. (PAP)

Na marginesie uydar/.pń w Los Angeles
Cóż z tego, że ustawa nakazuje

Jakkolwiek surowo ocenialibyśmy zagraniczną 
politykę prezydenta Johnsona — a zwłaszcza awan­
turę wojenną w Wietnamie czy interwencję w 
Dominikanie — sprawiedliwość nakazuje przyznać, 
że w jednej przynajmniej dziedzinie obecna admi­
nistracja Stanów Zjednoczonych ma na swoim 
koncie niebagatelne osiągnięcie. Mamy na myśli, 
rzecz jasna, ustawodawstwo dotyczące równo­
uprawnienia Murzynów amerykańskich, zniesienie 
oficjalnej dyskryminacji i umożliwienie ludności 
murzyńskiej nieskrępowanego udziału w wyborach 
różnych szczebli.

Jednakże krwawe wydarzenia w Los Angeles, w 
Chicago i w innych Wielkich miastach USA świad­
czą aż nadto dobitnie, że nawet najbardziej postę­
powe ustawodawstwo może w najlepszym wypadku 
złagodzić zewnętrzne objawy zła, nie jest natomiast 
w stanie sięgnąć do jego korzeni, a tym bar­
dziej ich uzdrowić. Potwierdza to od dawna już 
wysuwane przez amerykańskie koła postępowe 
twierdzenie, że u podstaw dyskryminacji Murzynów
leży splot stosunków ekonomicznych społecz-
nych, których nie zmieni czarodziejska różdżka 
dekretu prezydenta czy uchwały Kongresu.

I cóż z tego, że obowiązujące ustawy zabrania­
ją segregacji w szkołach publicznych, skoro dzieci 
uczęszczają do szkół zrejonizowanych według miej-
sca zamieszkania a Murzyni wskutek icb po-
łożenia gospodarczego i społecznego zepchnięci są

Reforma czynszów - instrumentem 
poprawy gospodarki mieszkaniowej

Trantną załogi 5"

Wypowiedź wiceministra J. Haiews^iego

Po opublikowaniu decyzji rządowych o reformie czynszów 
i wprowadzeniu dodatku mieszkaniowego, do redakcji PAP 
napłynęło szereg pytań na ten temat. Z prośbą o odpowiedź 
na te pytania zwrócił się do wiceministra gospodarki ko­
munalnej — Jerzego Majewskiego przedstawiciel PAP, red. 
Andrzej Nowicki.
— Dlaczego podwyżka czyn­

szów była konieczna i jakie 
przyniesie efekty?— Jednym z głównych ce­lów reformy jest zapewnienie stałego dopływu środków fi­nansowych na gospodarkę mie szkaniową w wysokości umo­żliwiającej prawidłową eks­ploatację i konserwację bu­dynków.Otóż dla utrzymania na wła­ściwym poziomie stanu tech­nicznego domów mieszkalnych niezbędne są miesięczne na­kłady — w przeliczeniu na 1 m kwadr., powierzchni użyt­kowej — w wysokości ok. 5 zł. Tymczasem gospodarka mieszkaniowa dysponowała do chwili obecnej kwotą zaled­wie 4 zł na 1 m kwadr, z cze­go tylko ok. 1 zł płacili użyt­kownicy lokali, a 3 zł pocho­dziły z dotacji z budżetu pań­stwa. Suma tych dotacji była ogromna — np. w tym roku wyniesie ponad 4 9 mld zł.Skutki takiego stanu — to

Płonące krzyże 
przed domami 

imigrantów z IndiiCoraz częstsze są ostatnio wśród pewnych odłamów spo­łeczeństwa brytyjskiego prze­jawy rasistowskich nastrojów w: '? imigrantów z Indii Za­ch .uch. Dochodzi do tego, że przed domami „kolorowych” imigrantów w brytyjskich miastach przemysłowych pali się krzyże Ku-Klux-Klanu.PAP
Tia&iiel w akcji

Krwawe zajścia na ile rasowym 
wybuchły także w Long Beach 
(Kalifornia). Dzielnica murzyńska 
została tam otoczona kordonem 
policjantów i qwarc!zis’ów. Na 
zdjęciu: oddział gwardii narodo­
wej z bronią gotowa do strzału 
na granicy dzielnicy zamieszka­
łej przez Murzynów w Long 

Beach.
CAF — Photofa*

i nauczania.
Cóż z tego, 

zatrudnianiu 
upośledzenia 

słabe zaplecze techniczne za­kładów i brygad remonto­wych, brak narzędzi i materia­łów potrzebnych do konser­wacji domów, niemożność za­angażowania dostatecznej licz­by dozorców i pracowników technicznych, a w konsekwen­cji — niezadowalający poziom utrzymania mieszkań.Podwyżka czynszów dopro­wadzi —• w zasadzie — do „samofinansowania się” go­spodarki mieszkaniowej. Wpływy z nowych czynszów pokryją w pełni koszty eks­ploatacji i remontów bieżą­cych mieszkań. Państwo bę­dzie finansowało nadal jedynie remonty kapitalne. Roczne na­kłady na gospodarkę mieszka­niową zwiększą się tym sa­mym o ok. 900 min zł, a więc c ck. 25 proc, w stosunku do sumy dotychczasowych wydat­ków. Z tych 900 min zł więk­szość, bo ok. 720 min przezna­czy się na remonty bieżące. Resztę pochłoną wydatki zwią zane z utrzymaniem czystości w buiynkach i ich otoczeniu.Drugim motywem podwyż­ki czynszów była społeczna po trzeba wyrównania dyspropor­cji w wysokości opłat za mie­szkanie, ponoszonych z jednej strony przez użytkowników lo­kali „kwaterunkowych”, z drugiej zaś — przez członków spółdzielni mieszkaniowych.Wreszcie, podwyżka czyn­szów ma na celu prawidłowe zróżnicowanie opłat, zgodnie z przyjętą w większości państw na święcie zasadą, że im bar­dziej komfortowe mieszkanie, im korzystniej położone, tym powinno być drożs-ze.
— Jak przedstawia się pro­

gram wykorzystania przez go­
spodarkę mieszkaniową wyni­
ków podwyżki czynszów?— Trzeba mocno podkreślić, że efekty podwyżki zależą nie tylko od pieniędzy. Niemniej ważna jest aktywna postawa, gospodarność i troska o wspól­ne dobro zarówno rad narodo­wych, zarządów budynków mieszkalnych i administracji domów, jak i samych użytków ników. Ze swej strony Mini­sterstwo Gospodarki Komunał nej opracowało długofalowy program rozwoju i usprawnie­nia pracy administracji oraz przedsiębiorstw remontowych. Przewiduje ono zarówno wzmocnienie zaplecza remon­towego, poprawę zaopatrzenia materiałowego, rozluźnienie przepisów zatrudnieniowo-pła cowych (dla dostosowania do potrzeb stanu zatrudnienia np. dozorców), jak i silniejsze.eg­zekwowanie obowiązków ad­ministracji związanych głów­nie z eksploatacją i konser­wacją domów oraz zwiększe­nie uprawnień, a tym samym uaktywnienie samorządu mie­szkańców.Rady narodowe muszą ten program rozwinąć i skonkre­

do getta mieszkaniowego? W rezultacie ustawie 
staje się zadość, ale dzieci murzyńskie nadal tło­
czą się w „czarnych” szkołach, położonych w 
„czarnych” dzielnicach śródmiejskich, podczas gdy 
dzieci białe, mieszkające w „białych” dzielnicach 
willowymi, chodzą do „białych” (często prywat­
nych) szkół o wyższym standardzie wyposażenia

że ustawa zakazuje dyskryminacji w 
skoro Murzyni, wskutek wiekowego 
i braku kwalifikacji, spychani są do

zajęć najcięższych, najprostszych i w rezultacie 
najgorzej płatnych? A jeśli nawet wejdzie w ży­
cie ustawa o prawie do głosowania, skąd Murzyni
znajdą środki — nie tylko materialne (!) vby wy-
walczyć faktyczną równość organach samo-
rządowych i stanowych czy tym bardziej w Kon­
gresie USA? Stąd właśnie poczucie krzywdy, wy­
stępujące nawret we względnie prosperującej spo­
łeczności murzyńskiej w Los Angeles.

W ostatnich latach jesteśmy świadkami pewnej 
poprawy w położeniu murzyńskiej mniejszości oby­
wateli USA — ale każda poprawa była rezultatem 
upartej walki, toczonej przez Murzynów o prawne 
i faktyczne zniesienie barier rasowych, wralki nie­
jednokrotnie okupionej krwawymi stratami. W ra­
mach tej walki przeciwko każdej formie dys­
kryminacji mieszczą się także ostatnie wydarzenia 
w Los Angeles, Chicago i innych wielkich mia­
stach. (AP1)

tyzować, ustalając zadania na poszczególne lata dla wszyst­kich ogniw gospodarki miej­skiej i administracji domów.Równie ważne są zadania ,.na dziś”, związane z bieżą­cym urzeczywistnianiem re­formy czynszów. Chodzi prze­de wszystkim o to, aby wszyst­kie czynności łączące się z wydaniem i zebraniem oświad czeń najemców, prawidłowym wyliczeniem nowych stawek czynszu i zawiadomieniem lo­katorów o jego wysokości oraz wystawieniem kart lokator­skich były wykonane w odpo­wiednim terminie. Mianowicie wszystkie te czynności należy zakończyć dostatecznie wcze­śnie, aby pracujący członko­wie rodzin mogli dostarczyć swym zakładom pracy wycią­gi z kart lokatorskich najpóź­niej do 10 września. PAPKampania wyborcza w NRF
Równe szanse SPO i C0O
Poruszając sprawę ostatniej manifestacji SPD w Dort­

mundzie, którą partia ta rozpoczęła swoją walkę wyborczą 
— pisze korespondent PAP red. Roszkowski — prasa za- 
chodnionicmiecka akcentuje zwłaszcza trzy momenty.Po pierwsze, że socjaldemo­kraci przekonani są o swym zwycięstwie, to znaczy że wyj­dą z wyborów jako najsilniej­sza partia.Po drugie — że SPD nie wy­powiada się w sprawie przy­szłych swych sojuszników ko­alicyjnych, co rzecz jasna, in­terpretowane jest jako po­twierdzenie możliwości zgody SPD na „wielką koalicję” z CDU. W związku z tym zwra­ca się uwagę, iż na wiecu w Dortmundzie krytykowany był przede wszystkim Erhard, któ­ry jest przeciwnikiem moż­liwości utworzenia rządu w Bonn z przedstawicieli CDU/CSU i SPD.Po trzecie — opowiadanie się SPD za podjęciem wysił­ków w kierunku opracowania podstaw traktatu pokojowego z Niemcami oraz gotowość SPD do rozmów ze Związkiem Radzieckim.
Byty „Tygrysy" 
- są „Leopardy"
Ministerstwo Obrony NRF zako­

munikowało, iż we wrześniu br. 
— po ^długich pracach konstruk­
cyjnych i doświadczalnych — naj­
nowszy, supernowoczesny czołg 
„Leopard”, będzie seryjnie pro­
dukowany przez przemysł zacho- 
dnioniemiecki. 9 września odbę­
dzie się w Monachium, w tamtej­
szych zakładach zbrojeniowych 
firmy „Krauss-Maffei”, specjalna 
z tej okazji wielka uroczystość z 
udziałem ministra obrony NRF— 
von Hassela oraz dowódców Bun­
deswehry. Program przewiduje 
m in. uroczyste wręczenie mini­
strowi kluczyka zapłonowego do 
pierwszego czołgu oraz nadanie 
mu imienia „Leopard” (w ten 
sposób wyraźnie nawiązuje się do 
dawnych, hitlerowskich czołgów 
„Tiger” — i „Fanther”).

Przemysł NRF uzyskał od Bun­
deswehry zamówienia na produk­
cję 1.500 czołgów typu „Leopard”, 
przeznaczając na ten cel 1,5 mi­
liarda marek (jeden „Leopard” 
kosztuje milion marek). To samo 
pismo podaje, iż firmy zachodnio- 
niemieckie otrzymały równocze­
śnie zamówienie na produkcję 
2.000 samobieżnych dział przeciw- 
pancernych. Każde z nich koszto­
wać ma 000 tys. marek. W związ­
ku z tym, pismo zachodnionie- 
mieckie „Capital” mówi o „wiel­
kim interesie”, jaki zrobią na 
tym koncerny zbrojeniowe Nie­
miec Zachodnich. Zaznacza przy 
tym, iż „interes” ów zapisują na 
swoim koncie przede wszystkim 
„starzy weterani”, to znaczy, te 
same firmy, które już i kiedyś 
zajmowały się dostawą sprzętu bo 
jowego dla armii niemieckiej. 
Chodzi tu oczywiście o III Rzeszę.

PAP

Ambasador Izraela 
przybył do NRFDo Bonn przybył w ponie­działek pierwszy ambasador Izraela w Niemczech zachod­nich Aszer Ben Nathan. Na | lotnisku policja bońska przed­sięwzięła szczególne środki ostrożności, aby nie doszło do żadnych incydentów. (PAP)

„Neue Rhein — Ruhr Zei- tung” pisze na ten temat:Bilans obu zjazdów przed­wyborczych potwierdza ten­dencję która była widoczna już od dawna: w CDU dominu je element dążenia do utrzy­mania stabilizacji podczas gdy SPD przeniknięta jest wiarą w rozwój. Wyboru między tymi dwoma zasadniczymi li­niami dokonają wyborcy w dniu 19 września.Zjazd w Dortmundzie wy­kazał wyraźnie, że obie wiel­kie partie mają równe szanse. Dotychczas żadna z nich nie zdobyła przewagi.Zapowiada się więc pełen napięcia wyścig, w którym po raz pierwszy od czasu powsta­nia Republiki Federalnej zwy­cięzcę poznamy dopiero na mecie, i
Po ogólnokrajowym spotkaniu 

SPD w Dortmundzie, w obozie 
SPD zapanował nastrój optymiz­
mu oraz przeświadczenie o wła­
snej sile. Daje się temu wyraz 
przy każdej okazji. W takim du­
chu wypowiadał się w poniedzia­
łek na konferencji prasowej rzecz­
nik zarządu SPD, Franz Barsig, 
oświadczając, że impreza w Dort­
mundzie wykazała zwartość i jed­
nolitość SPD, oraz że CDU/CSU 
znalazły się w defensywie.

W czasie konferencji prasowej 
Franz Barsig wspomniał, iż sły­
szeć się dają głosy, zwracające u- 
wagę na okoliczność pominięcia w 
czasie imprezy dortmundzkiej 
SPD sprawy „stosunku do granic 
wschodnich”. W związku z tym, 
ów rzecznik SPD, uważa za sto­
sowne oświadczyć, iż tego rodza­
ju zarzuty są nieuzasadnione. Ha­
słem bowiem spotkania w Dort­
mundzie było „SPD na przodzie — 
Niemcy na przodzie”, a SPD, z 
naciskiem oświadczył Barsig, mó­
wiąc „Niemcy” zawsze ma na my­
śli „Niemcy w granicach z 1937 
roku”. (PAP)

Zagraniczne manewry 
Bundeswehry

Bataliony wojsk rakietowych 
Bundeswehry, wyposażone w ra­
kiety typu „Sergeant”, przepro­
wadzą po raz pierwszy, od poło­
wy sierpnia br. do połowy wrze­
śnia, ćwiczenia na brytyjskim po­
ligonie rakietowym na Hybry­
dach, niedaleko zachodniego wy­
brzeża Szkocji. W obchodzeniu się 
7 bronią rakietową wyszkolonych 
ma zostać około 800 żołnierzy za- 
chodnioniemieckich.

Na I październik zapowiedziano 
14-dniowe ćwiczenia , około 40 
nurków ('zachodniomemieckiej ma 
rynarki iyojennej na Morzu Śród­
ziemnym w-pobliżu Sardynii. Ma­
ją oni „zebrać doświadczenia na 
wodach zagranicznych” w zakre­
sie minowania wód.

Wreszcie, jak zakomunikowało 
Ministerstwo Obrony NRF, czołgi 
Bundeswehry i odzież firnowa czoł­
gistów poddane zostaną od gru­
dnia br. trzymiesięcznym pró­
bom, w warunkach bardzo suro­
wej zimy. W tym celu na poligon 
kanadyjski Camp Shilo w prowiń 
cji Manitoba uda się 100 żołnie­
rzy i techników Bundeswehry, wy 
posażonych w 8 pojazdów pan­
cernych, po dwa z każdego typu 
standartowego, używanego obecnie 
w armii zachodnioniemieckiej.

. PAP

19 sierpnia ma wystartować z 
bazy kosmicznej Cape Kennedy 
na Florydzie kolejny amerykań­
ski pojazd kosmiczny „Gemi- 
ni-5”. Lot pojazdu „Gemini-S” 
ma trwać osiem dni. Załogę oo- 
jazdu stanowić maja kosmonauci 
Charles Conrad i Gordon 
Cooper. Dla Coopera będzie to 
już drugi lot w Kosmos. Obec­
nie obaj kosmonauci przechodzą 
intensywny trening w Cape Ken­
nedy. Na zdjęciu: Charles Con­
rad (z lewej) i Gordon Cooper 
podczas treningu w kabinie po­

jazdu „Gemini-5”.
CAF — Photofax

ZSRR kupuje 
polsko maszyny Zorganizowana w Moskwie w pierwszej połowie sierpnia br. wystawa „Metalexportu” pt. polskie maszyny cieszyła się wielkim powodzeniem wśród przedstawicieli radziec­kiego przemysłu i handlu. Do­wodem tego jest m. in. obec­ność na niej — oprócz wielu tysięcy zwiedzających — ok. 12 tys. specjalistów, zarówno z moskiewskich zakładów prze myślowych jak i z terenu in­nych miast i republik,W czasie trwania wystawy przedstawiciele „Metalexpor- tu” zawarli ze stroną radziec­ką szereg kontraktów o łącz­nej wartości blisko 11 min. zł dew. Na ich podstawie dostar­czymy do ZSRR m. in. maszy­ny włókiennicze, pompy głę* binowe, obrabiarki do metali i drewna. (PAP)

„Koziołki^
W 431 Poznańskiej Grze Liczbo­

wej „Koziołki”, której losowanie 
odbyło się w dniu 15 bm. nie 
stwierdzono wygranej I i II stop­
nia. Zgodnie z § 25 ust. 1 Regu­
laminu PGL „Koziołki” kwota 
przeznaczona na wygrane I stop­
nia w wysokości zł 81.485 została 
zakumulowana na wygrane I stop 
nia w następnych grach i obecnie 
wynosi 155.995 zł.

Stwierdzono: 26 „czwórek” P° 
4.701 zł; 66 „trójek premiowanych” 
po 172 zł; 1.164 „trójek” po 72 zł; 
1.208 „dwójek premiowanych” po 
26 zł; 17.440 „dwójek” po 6,— zł.

Zgodnie z § 45 Regulaminu PGL 
„Koziołki”, podane wysokości mo­
gą ulec zmianie, na skutek wnie­
sionych reklamacji. '

Przypominamy, że w „Kozioł- 
, kach” dodatkowo na sierpień 118 
nagród, w tym samochód osobo­
wy „Syrena” oraz liczne premie 
pieniężne. Skorzystaj z wielkiej 
szansy i złóż zaraz kupony. Loso­
wanie 432 gry odbędzie się w dniu 
22 bm. w Ostrzeszowie na Rynku 
o godz. 12.30. K-5795

Rekord histerii 
na występie Beatlesów

Czwórka Beatlesów z Liverpoolu 
wystąpiła w niedzielę wieczorem 
na stadionie nowojorskim, śpiewa­
jąc przez 35 minut swoje piosenki 
dla 56 tys. fanatyków. Za występ 
ten otrzymali oni 160 tys. dola­
rów, co jest prawdopodobnie naj­
wyższą zapłatą za jeden koncert.

Beatlesi doprowadzili również 
do pobicia rekordu histerii. 11® 
dziewcząt musiano odprowadzić 
do punktu pierwszej pomocy le­
karskiej. aby przywrócić im stan 
równowagi duchowej. (PAP)

Ozi$lei$zv serwis inłormacvinv 
opracował Michał Łuczak.
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Gdy Wielkopolanie szli na zachódLato 1945 r. było w Wielko- polsce gorące, pełne radości i twórczej pracy. Po zwycię­stwie nad hitlerowskimi Niem cami wyzwalała się energia u- iarzmionego narodu.’ Wielkopolska szczególnie ży- Wo odczuwała i doceniała war­tość i znaczenie Ziem Odzy­skanych. Jeszcze trwały wal­ki, jeszcze zacięty opór sta­wiał Berlin, gdy v. Poznaniu i Wielkopolsce odbywały się li­czne zgromadzenia pod ha­słem: „Wracamy na ziemie za­chodnie”.Do akcji zaludnienia i zago­spodarowania, stanęli wszyscy świadomi dziejowej chwili. Przewodziła tej akcji . Polska Partia Robotnicza, która wy­syłała własne kadry na ziemie zachodnie i organizowała ko­mórki administracji polskiej. Władysław Gomułka na Ple­num KC PPR 25 lutego 1945 r. postawU przed narodem pro­blem repolonizacji, zaludnie­nia i zagospodarowania ziem odzyskanych. Podążały więc z całego kraju (a w pierwszych letnich miesiącach przed dwu­dziestu laty głównie z Wielko­polski) ekipy resortów admi­nistracyjnych, kolejarze, pocz­towcy, nauczyciele, rolnicy i rzemieślnicy, osiedlali się w miastach lekarze. Wielkopola­nie udali się głównie w trzech kierunkach: na Ziemię Lubu­ska, na Ziemie Szczecińską i w kierunku Wrocławia.Według spisu ludności z 1950 roku z województwa poznań­skiego osiedliło się na Zie­miach Odzyskanych 368 583 Wielkopolan. Odegrali oni pio­nierską rolę w tworzeniu wię­zi społecznej pomiędzv ludnoś­cią miejscową a napływową.Jednym z podstawowych za­dań patronatu było kierowa­nie na ziemie zachodnie'war­tościowego elementu osadni­czego. Akcja ta, prowadzona pod egidą Polskiego Związku Zachodniego, dopomogła do u- jęcia ruchu przesiedleńczego w karby organizacyjne. Ideę patronatu propagowała gorąco prasa poznańska. „Głos Wiel­kopolski” np. 2 maia 1945 roku pisał: Poznań spotkał zaszczyt ny- honor i obowiązek całko­witego obsadzenia Szczecina. Do tego miasta wyrusza sa­mochodami i koleją ekina 550 osób. Wśród nich przedstawi­ciele wszystkich zawodów, m. in. profesorowie Uniwersytetu Poznańskiego, nauczyciele i dziennikarze. Podobne ekinv wyruszyły również na Ziemię Lizuską.Na te odpowiedzialna rolę poznańskiej prasy zwróci1* u- waęe autorzy książki nt. „Spo­łeczeństwo wielkopolskie w o- 
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sadnictwie ziem zachodnich” (Zygmunt Dulczewski i An­drzej Kwilecki).
„Prasa — czytamy w tym wy­

dawnictwie — należała do najważ­
niejszych czynników oddziaływa­
nia w zakresie popularyzacji idei 
osadnictwa. Szczególną rolę ode­
grały dwa pisma: „Głos Wielko­
polski” i „Polska Zachodnia”. Do 
czasu ukazania się „Polski Za­
chodniej” był on pismem poświę­
cającym najwięcej miejsca spra­
wom ziem zachodnich. Obok arty­
kułów o charakterze popularno­
naukowym i ideowo-programo- 
wym, dla którego pozyskano pióra 
wybitnych poznańskich naukow­
ców, zamieszczało systematycznie 
informacje (reportaże, notatki), 
dotyczące Ziem Zachodnich. „Pol­
ska Zachodnia”, organ Polskiego 
Związku Zachodniego, ukazywała 
się w Poznaniu od 5 sierpn a 1915 
roku jako tygodnik. Pismo poświę­
cone było wyłączni: tematyce za­
chodniej.”Piszącemu te słowa, przy- padł zaszczyt formowania w ramach działalności Polskiego Związku Zachodniego, perio­dyku „Polska Zachodnia”. Pa­miętam że nikt z nas w okre­sie letnim 1945 roku nie my- ślał o wczasach. V7ysiłki, ener­gia ludzi skupionych w PZZ skierowana była ku ziemiom, które wróciły do Macierzy.W siedzibie reaktywowane­go po wojnie Polskiego Związ­ku Zachodniego najpierw przy ul. Kochanowskiego 4, a póź­niej przy ul. Chełmońskiego 2, gdzie od września 1945 roku mieścił się Zarząd Główny przeniesiony z Warszawy, pa­nował niezwykły ruch. Prze­wijało się tu dziennic setki o- sób. Zespół redakcyjny korzy­stał z tego dla zasięgania in­formacji o tworzeniu się no­wego życia. Piórem swym wzbogacili pismo uczeni poz­nańscy: Witold Hensel, Józef Kostrzewski, Alfons Kłapkow­ski, Władysław Kowalenko. Mikołaj Rudnicki, Zygmunt Wojciechowski i inni. Z pisa­rzy: Zbyszek Bednorz, Ta­deusz Kraszewski, Maria Wi- cherkiewiczowa, a z publicy­stów: C. Brzóska, K. Jaźwiec- ki, Stanisław Kubiak. Edmund Meclewrski, Czesław Pilicbow- ski, Aleksander Rogalski. Hen ryk Śmigielski i inni. Cenna pomocą w pracy stały sie wskazania, udzielone na kon­ferencji PZZ przez Zenona Kliszkę.Ideii zaludnienia i zagospo­darowania ziem zachodnich oraz odbudowania Poznania : usunięcia zniszczeń wojen­nych w Wielkopolsce — dzien­nikarstwo poznań^kię oddawa­ło wówczas wszystkie swe siły i zdolności.
FRANCISZEK HRYNIEWICZ

Skąd ten mlekowstręt?
Piątkowo-sobotni rajd re porterski po „śmietan kowej” drodze Pozna­nia, dostarczył nam sporo spostrzeżeń Za­nim przejdziemy do relacji i propozycji musimy zastrzec, iż nie wybieraliśmy się w tę wędrówkę z gotowym zasobem argumentów i tez. Dostarczyły ich jedynie fakty, z którymi zetknęliśmy się na tej drodze. Wiodła ona przez 32 tzw. pun­kty sprzedaży: sklepy spożyw­cze, kioski, sklepy nabiałowe i fabryczne mleczarskie oraz gastronomię, w centrum i na peryferiach.Czego brak na śmietankowej drodze?Kiosk nr 432 PSS ul. Grun­waldzka: śmietany, kefiru jo­gurtu nie ma. Dlaczego? „Nie zamawiam, bo nigdy w pełni nie dostarczają”. Twaróg? „Może w sklepie PSS obok.”Klientka przy kiosku: „w tej dzielnicy sera pan nigdzie nie dostanie.”
Sklep PSS nr 145 w pobliżu: brak maślanki, śmietany — a- kurat skończyła się. Brak twa­rogu. „Twaróg dostaję raz na tydzień, 24 kilogramy”. Dla­czego nie. więcej, dlaczego nie częściej? „Więcej nie zama­wiam, tak dostarczają, biorę ile dają.” Na zapleczu duża lo­dówka — całkowicie pusta.
Skłon PSS nr 43 ul. Powstań rza (Wilda): Od dziesięciu dni brak dostaw twarogu z mle­czarni w Wielichowie.
SAM PSS nr 112 ul. Koron­na: do pełnego asortymentu przetworów brak tylko twaro­gu. Właśnie nadjechał pick-up mleczarni w Ryczywole. Zaona truje ona 24 sklepy poznań­skie. cz.terv razy w tygodniu.
Sklcn MHD nr 89 ul. Nara- mowicka: twarogu chudego nie ma. „Otrzymuję za mało z Chodzieży. Dostawy mam dwa razy w tygodniu, ale nienunk- tualnie. Gdybym miał stak* to­war przyzwyczaiłbym klienta. Lenjęj ze śmietaną, mogę otrzy mać z mleczarni poznańskiej nawet dwa razy dziennie”.
SAM PSS nr 150 ul. Marsza! 

kowska: „Maślanki od dwóch tygodni nie prowadzę, odmó­wiłem odbioru ze względu na złą jakość. Natomiast mleko sprzedaję z gwarancją, przez cały dzień, bo mam zamrażar­kę. Twaróg? Owszem jest, sprzedaję go już 60 kg dzien­nie. Tylko muszę się uśmie­chać do konwojentów, żeby dali...”
Sklep MHD nr 38 ul. Soko­ła: Godzina 8 rano, tylko w tym sklepie zabrakło mleka. „Zamiast 8 konwi dali mi 5, mieli mały wóz. Jeszcze do­wiozą.” Kiedy? Otóż to — nie wie. A od tego zależy, czy dzi­
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siaj jeszcze sprzeda mleko z drugiej dostawy. Co pravvda nie boi się straty, ma dobrą chłodnię. Ludzie wiedzą, że w tym sklepie złego mleka i po południu nie sprzedają.
Sklep N. N.: dobrze zaopa­trzony we wszystkie przetwory mleczarskie. Mówi kierownik: „Wiele zależy od kierownika sklepu. Aby mieć zawsze do­bry towar i pełny wybór, musi on być po trosze czarodziejem i żandarmem. Czarodziejem — żeby przewidzieć, c,o tego dnia klient będzie chciał kupić i ile, a żandarmem dlatego — żeby zdobyć zamówiony towar. W dostawach niepozorny konwo­jent jest faktycznym królem. Więc aTbo z nim „dobrze” ży- jesz, albo od niego wymagasz. Tylko, że wtedy możesz mu się grubo narazić.
Z protokołów weryfikacji poznańskich sklepów spożyw­czych, przeprowadzonej przez komisje powołane do oceny przydatności sieci handlu do całodziennej sprzedaży mleka: na 134 sprawdzone sklepy MHD i PSS w dzielnicach, 10 (dziesięć) uznano za w pełni przystosowane do tej sprzeda­ży.
Z informacji kierownictwa Poznańskiej Spółdzielni Mle­czarskiej: na posiadanych 14 własnych placówek sprzedaży detalicznej, tylko dwie (ui. Czerwonej Armii i ul. Ogrodo­wa) mają warunki do ciągłej sprzedaży pełnęgo wyboru ar­tykułów mleczarskich z gwa­rancja zachowania ich wyso­kiej jakości.Co stwierdziliśmy?Sklepy poznańskie nie są przygotowane do ciągłej sprze idaży mleka i przetworów. Po­trzeba nam więc przynajmniej jednego wyspecjalizowanego sklepu o dobrym zapleczu tech nicznym — w każdej dzielnicy. Nim to jednak nastąpi ko­nieczne jest pełne wykorzysta­nie obecnego wyposażenia chłodniczego w handlu i przy­zwyczajenie klienta do cało­dziennej sprzedaży mleka i przetworów.Handel jest na ogół dobrze zaopatrzony w godzinach ran­nych w mleko, śmietanę, sery topione i twarde. Po południu mleka i śmietany nieraz bra­kuje. W wielu sklepach przez cały dzień można nabyć maś­lankę i twarogi; tylko niektóre sprzedają kefir.Dają się odczuć w naszym handlu okresowe braki zao­patrzenia w niektóre przetwo­ry mleczne (twarogi, śmietana, sery topione, Camembert) zwłaszcza na peryferiach.
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Przyczyny? Ni er y tm i c z- ność d p s t a w — tutaj o polityce zaopatrzenia decyduje w dużej mierze konwojent. Zawodzi także polityka zwrotów. Handel może zwrócić dostawcy mleko po ce­nie zbytu, jeśli zwrot nastą­pił jeszcze w dniu dostawy, w zaplombowanych konwiach. W innych przypadkach i w pozo­stałych asortymentach prze­tworów mlecznych, każdy zwrot pociąga za sobą straty dla kierownika skle­pu powstałe z różnicy cen na otrzymywany i zwracany to­war. Stąd handel, ponosząc ca­łe ryzyko zbytu nigdy nie za­mawia np. kwaśnej śmietany, specjalnie przez producenta przygotowanej, lecz tylko słód ką. W jego magazynach ulega ona przypadkowemu zakwa­szeniu i jako kwaśna jest po­tem sprzedawana, ze szkodą dla jakości tego produktu.Przy gwałtownym wzroście podaży mleka i przetworów na rynku, zabiegów przetwórcy w handlu o zwiększenie popytu — uderza całkowity brak po­mysłowej propagandy i rekla­my. Administracyjny nacisk na handel nie przyniesie wiek szych rezultatów bez podsta­wowej informacji dla klienta o tym, co jest w sklepie (choćby kredą na tablicy), bez popularyzowania licznych przetworów i potraw mlecz­nych. przy braku gwarancji jakości tvch wyrobów.Nie odpowiadając wprost na pytanie zawarte w tytule ♦) „Głos” z dnia 14 bm.

75
Milcząco patrzyłem na Grabera, usilnie rozmyślając do 

czego zmierza.
— Przypominacie mi moja młodość. Kiedy poważnie za- 

sfanowilem sie nad problemami stworzenia krzemo-orga- 
niczneqo świata, potrzebne mi były dokładne dane o che­
micznym składzie krwi różnych zwierzał. Ku memu zdzi­
wieniu niewiele znalazłem w książkach. A to co znajdowa­
łem, nie miaio dla mnie żadneqo znaczenia. I wtedy sam 
zacząłem robić analizy. Jeśli byście wiedzieli iłem kotów, 
psów, królików, świń, baranów zużyli Musiałem dokładnie 
wiedzieć, jaki jest chemiczny skład krwi tych zwierza* 
w czasie snu, w tym czasie, kiedy sie ie bije, kiedy sie ie 
płaszcze, kiedy drażni... Ale wreszcie skończyłem z domo­
wymi zwierzętami. Wydawałoby sie, że to wszystko. 
A jednak nie. Wziąłem sie za dzikie zwierzęta! Przecież 
w moim sztucznym świecie powinno być wszystko!* Ale 
skąd wziąć dzikie zwierzęta? Jak sie z nimi obchodzić? 
I wiecie co, wybrałem sie do oqrodu zooloqiczneqo. Ry­
zykowałem życiem. Nocą udawałem sie do ZOO, uzbrojony 
we fiakon środków nasennych i strzykawkę, właziłem do 
klatek drapieżników — do lwów, tyqrysów, panter. Narzu­
całem im na pyski tampony nasycone środkiem usypiają­
cym, wbijałem iqłę pod skórę i nabierałem potrzebna mi 
ilość krwi. Potem bieqłem do laboratorium i robiłem ana­
lizy. I tak prawie rok, do czasu, kiedy omal mnie nie za­
tratowała słomca, qdy brałem krew od jej śpiącego dziec­
ka! — Graber zachichotał. Twarz ieqo była rumiana jaśnie­
jąca. — I wszystko z żądzy wiedzy. Tylko ona jedna pod­
nosi naukę i oosłeo ludzkości.

— Postęp. Macie dziwny poalad na postęp. Wasi ka­
mienni żołnierze — to też postęp?

— Naturalnie, Murdal naturalnie! Rasa kamiennych ludzi 
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bedzie bardzo użyteczna. Będą bardziej pożyteczni niż, 
powiedzmy, konie, albo wielbłądy, albo słonie. Tak czy 
owak to myślące istoty.

— Myślące?
— Oczywiście. Myślące i pokorne. Maja świetnie roz­

winięty zmysł strachu.
— A czeqo oni sie boję. Uderzeń? Oqnia? Kul?
— Nie. Niczego łakieqo sie nie boja. To sa właśnie te 

cudowne właściwości, którymi powinniśmy sie posługiwać. 
Ale, dysponuiac instynktem samozachowawczym, boja sie 
bardzo tego, co może ich uśmiercić.

— A cóż może ich uśmiercić? — spytałem.
Graber popatrzył na mnie ironicznie.
— Wyście bardzo, powtarzam, bardzo ciekawi. Nie oba­

wom sie zd-adzić wam sekretu. Tak czy owak nikomu qo 
nie zdradzicie. Może ich uśmiercić woda.

— Woda?
— Istotnie. Jak każdy żywy orqanizm oni potrzebują 

wody.
— I cóż z teqo?
— Otóż musza oni pić niezwykła wodę. Jak wiecie 

z chemii większość zyrigzków krzemu w stanie płynnym 
może istnieć tylko w silnie łuciowatym środowisku. Moi 
żołnierze także moaa żyć tylko do czasu, dopóki w ich 
organizmach istnieje środowisko luaowMe. Oni pija wodę 
nasycona wodorotlenkiem potasu.

— Ach, otóż to! — wykrzyknąłem. Dlatego właśnie 
w waszych analizach tak ważne miejsce zajmuje ootencio- 
metria.

— Zupełnie słusznie, Murdal. zupełnie słusznie. I łuno- 
watość wodv powinna utrzymywać sie w ściśle określo­
nych granicach. Ot... Dlaczegóż nie mielibyście tego wie­
dzieć.

(cdn)

naszego artykułu „Czyj ten mlekowstręt”? *), staraliśmy się wyjaśnić raczej skąd on się bierze, jakie może mieć przyczyny. Na tytułowe pytanie odpowiedzieć jedno­znacznie możemy jednak w przypadku gastronomii.Tu panuje mlekowstręt. Tyl ko w „Botanicznej” stwierdzi­liśmy w jadłospisie mleko słodkie i kakao. W innych, w których byliśmy, nawet w ta­nich barach samoobsługowych nie ma żadnych potraw mlecz­nych, choćby roztrzepańca z ziemniakami. A przecież ga­stronomia ma lepsze zaplecze niż handel detaliczny. Tutaj istotnie przydałby się admini­stracyjny nacisk na wprowa­dzenie przynajmniej kilku mlecznych potraw i napojów.Nie dopisują także mleczne bary, które powinny wieść prym w tej kampanii, upcważ nione do tego choćby z racji nazwy. Ubogi ich jadłospis po­zbawiony jest pomysłowości i znajomości przepisów kulinar­nych na mleczne potrawy. Za­zdrośćmy Finlandii, w której z mleka gastronomia czyni cu­da na 70 kilka sposobów... A może zajrzeć do „Polskiej Kuchni” poczciwej pani Gwier ciakiewiczowei ?...
JERZY KNAPIK 
ZBILUT SĘK

P. S. Po rajdzie: sobota godz. 14 w sklepach Poznańskiej Spółdzielni Mleczarskiej (ul. Ogrodowa i Armii Czerwonej) brak śmietany i twarogu.

Wszystkie 21 zdjęć powierzchni Marsa przekazane w dwóch wersjach z pokładu automatycznej sta­cji kosmicznej „Mariner-4” są już do dyspozycji uczonych. Obecnie astrono­mowie chylą nad nimi głowy, zesta­wiają obrazy z danymi przekazanymi przez aparaturę pomiarową „Marine­ra”, usiłując zgłębić odwieczne tajem­nice tej zagadkowej planety. Ale nie jest łatwo odczytać coś konkretnego z tych zdjęć. „Mariner”. przęmknął nad planetą na wysokości przeszło 10 tys. kilometrów. Kamery „Marinera” wy­chwyciły z niej pas o szerokości kilku­set kilometrów.
ZAGADKOWE ZJAWISKAP owierzchnia Marsa obserwowana z Ziemi przez potężne teleskopy Przedstawia dla uczonych dość zagad­kowy widok. Widoczne są na niej wy­raźne zmiany zależne od pór roku. W czasie zimy marsjańskiej odwrócony °d Słońca biegun planety ma zabar­wienie białe, jakby pokryty był śnie­ci611'1 lub szronem. Na wiosnę ta czapa hieli stopniowo znika, przy czym na- bierają. intensywnych zielonkawo-brą- zowych barw tzw. marsjańskie kanały, Pokrywające dość regularnym wzorem geometrycznym całą powierzchnię Pja" Ppty. Ciekawe, że owo „zazielenienie” biegnie w miarę postępu lata od bie- guna ku równikowi, a nie odwrotnie. Drży czym ciemnieją najpierw okolice kanałów, a potem niektóre inne obsza- ry między nimi.Kanały odkrył w końcu ubiegłego stulecia włoski astronom Schiaparetti. udający je później amerykański astro- n°m. P, Lowell. opierając się bardziej na intuicji i fantazji niż na danych Naukowych, stwierdził, że są one dzie- ern mieszkających na Marsie istot ro- Zumnych. Na przestrzeni pół wieku po- ^stało co najmniej pięć różnych hi- Pptez usiłujących wyjaśnić tajemnicę marsjańskich kanałów.

Przeciwnicy teorii Lowella wysu­wają hipotezy, które za przy­czynę powstawania kanałów uznają z reguły jakieś zjawisko naturalne. Oto kilka takich hipotez.
Meteorytowa. O powierzchnię Marsa uderzały olbrzymie meteoryty i plane- toidy. W miejscu upadku powstawały wgłębienia, które nazwano „oazami”, a od nich w różnych kierunkach roz­chodzą się pęknięcia skorupy zwane „kanałami”. Wzdłuż pęknięć, dzięki wydobywającej się z głębi skał wilgo­ci, rozwija się roślinność.
Tektoniczna. Wskutek procesów tek­tonicznych w skorupie Marsa powstały przełomy przypominające kanały. Tzw.Mars wciąż zagadkowy „oazy” to główne ośrodki deformacji tektonicznej. Wzdłuż przełomów tek­tonicznych powstały warunki sprzyja­jące rozwojowi roślinności.
Lodowa. Dużą część powierzchni Marsa pokrywają lodowe morza i oce­any pokryte lotnymi piaskami. Wsku­tek podlodowej czynności wulkanicz­nej pokrywa lodowa pęka tworząc ka­nały, przez które wydobywa się na po­wierzchnię ciepło rozpadu radioaktyw­nego pierwiastków i innych procesów zachodzących we wnętrzu planety. Owo ciepło powoduje, że w kanałach poja­wia się woda w stanie ciekłym a na otaczającej kanały zmarzlinie rozwija się roślinność.
Wulkaniczna. Morza Marsjańskie to obszary pokryte popiołem wulkanicz­nym. a kanały — to wypełnione tymże popiołem naturalne kaniony, powstałe wskutek procesów tektonicznych lub innych.

KTO MA RACJĘ?

Obecnie, w 50 lat po śmierci Lo­wella, znów odżywa z nową siłą jego „technogeniczna” hipoteza. Popiera

ją m. in. kilku wybitnych astronomów radzieckich, przytaczając ważkie argu­menty naukowe. Tak np. radziecki astro nom F. Zigel obala w sposób dość prze­konywający wymienione wyżej cztery hipotezy i z całym przekonaniem opo­wiada się za teorią „technogemczną”.A jak to wszystko wygląda w kon­frontacji ze zdjęciami uzyskanymi z pokładu „Marinera”? Otóż... na tych zdjęciach w ogó‘le nie dostrzeżono żad­nych kanałów. Stwierdzono natomiast, że przynajmniej część powierzchni Marsa pokryta jest dużymi kraterami, co upodabnia ją do powierzchni Księ­życa. Krawędzie niektórych kraterów pokryte są jak gdyby szronem.Z różnorodnych pomiarów dokona­nych przez aparaturę zainstalowaną na pokładzie „Marinera” wynika, że tem­peratura na Marsie może dochodzić do minus 30 stopni. Atmosfera Marsa się­ga wysokości ok. 8 mil, czyli jest o po­łowę cieńsza od atmosfery Ziemi, a jej gęstość wynosi zaledwie 1—2 proc, gę­stości atmosfery ziemskiej. Atmosfera ta nie zawiera prawdopodobnie tlenu, składa się natomiast z 72 proc, azotu, 16 proc, dwutlenku węgla, 8 proc, ar­gonu i innych gazów. W takich warun­kach nie może tam istnieć życie typu ziemskiego, ale mogą wegetować pewne odmiany roślinności, a także mogą istnieć formy życia nieznane na Ziemi. Zdjęcia Marsa nie rozwiązują tej za­gadki.Pozostaje więc nadal tajemnicą za­równo kwestia życia na Marsie, jak i sprawa osławionych „kanałów”. Może ją, przynajmniej częściowo rozwiać „robot naukowy” umieszczony na po­wierzchni planety. Taki aparat o na­zwie „Voyager” zamierzają Ameryka­nie wysłać w roku 1971. Ostatecznie może rozwiązać tę zagadkę tylko czło­wiek, który w skafandrze wyląduje na powierzchni tej planety. Według obli­czeń specjalistów, nastąpi to jednak nie wcześniej niż za 15 lat.
WŁADYSŁAW KULICKI



Słabo wypaliliśmy 
w Szczecinie

Lekkoatletyczne mistrzostwa Pol 
ski w Szczecinie nie wywołały, 
rzecz jasna, takiego zainteresowa­
nia jakiego należałoby się spo­
dziewać po starcie wielu dosko­
nałych zawodników, których na­
zwiska zna niemal cały sportowy 
świat. Zainteresowanie osłabiły 
bez wątpienia dwa bardzo mocne i 
atrakcyjne akcenty jakimi były 
spotkania międzypaństwowe z 
Wielką Brytanią i Stanami Zjed­
noczonymi. Prawdę mówiąc po 
szczecińskich mistrzostwach nie 
spodziewano się wielkich wyni­
ków. Tymczasem plonem 3-dnio- 
wych startów są dwa rekordy Pol­
ski (w biegu na 100 m — Maniak 
10,1 sek. i w 10-boju — Dętko 
7.050 pkt) oraz nowe klubowe re­
kordy Polski w sztafetach 4 x 100 
m mężczyzn i kobiet.

Patrząc na mistrzostwa Polski 
p _ez pryzmat naszych wojewódz­
kich zainteresowań, z przykroś­
cią odnotowujemy fakt, że nasi 
zawodnicy nie odegrali większej 
roli. Można nawet stwierdzić, że 
wypadli znacznie gorzej aniżeli na 
poprzednich, nie znajdując miej­
sca wśród najlepszych. Okręg nasz 
jako całość nie zmieścił się w 
szóstce czołowych okręgów, w 
której kolejność jest następująca: 
Warszawa — 1085 pkt., Kraków — 
3'8, Bydgoszcz — 272, Gdańsk — 
2*8, Wrocław — 224, Katowice — 
214. Również w punktacji klubo­
wej nie odegraliśmy żadnej roli. 
Zwyciężyła Legia Warszawa przed 
Zawiszą — Bydgoszcz, Gwardią — 
Warszawa, AZS Kraków, Polonią 
— Warszawa i Lotnikiem Warsza­
wa.

Niedziela
Piłka nożna była głównym pun­

ktem zainteresowań świata spor­
towego w Wielkopolsce. Szcze­
gólnie oszekiwano Ii-ligowego de­
biutu piłkarzy Lecha.

Na pływalni przy ul. Chwiał- 
kowskiego odbyły się mistrzostwa 
CRZZ. W ogólnej punktacji spo­
dziewany sukces odnieśli repre­
zentanci Wrocławia. Zwyciężyła 
Slęza 20 239 pkt. przed Pafawa- 
giem — 10 442 pkt. oraz Neptunem 
Stargard — 10 415 pkt. Reprezen­
tanci Poznania znaleźli się na 
szarym końcu, potwierdzając w 
dalszym ciągu słabą formę.

W Sierakowie, gdzie zgrupowani 
są najmłodsi lekkoatleci i lekko- 
atletki z całej Wielkopolski odby­
ły się zawody kontrolne przepro­
wadzone przez Poznański Okręgo­
wy Związek Lekkiej Atletyki. U- 
zyskano przez młodzież wiele do­
brych wyników. Oto kilka z nich: 
dziewczęta — dysk: Kończą! (War 
ta) — 30.81 m, kula — Ciare (Start 
Łódź) — 12.76 i Olsztyńska (W)— 
10.72 m, 100 i 200 m Patora (Start 
Łódź) 12,5 i 26,4, 400 m Matuszczak 
(W) — 61.7, wzwyż Niesiołowska 
(Energetyk) — 1.47 m, oszczep — 
Wojciechowska (W) — 40,80 m, w 
dal — Nowotarska (Unia Swa­
rzędz) — 4,95 m; juniorzy: 110 ppł. 
Lisowski (MKS Kalisz) — 15,3, 
skok wzwyż Sieniawski (W) i Ła- 
żewski (Energ.) po 1,79 m, 100 m' 
Cieplik (Stal Ostrów) 11,3, kula 
Olejniczak (W) — 1.5.73 m, 1500 m 
Szymański (MKS Września) — 
4.10,2. •

W eliminacji siatkówki męż­
czyzn i kobiet do I Ogólnopol­
skich Zawodów Sportowych Rze­
mieślników zespoły Zielonej Gó­
ry pokonały drużyny Poznania w 
kategorii mężczyzn i kobiet po 
3:0, i walczyć będą w finale. Na 
eliminacjach zabrakło reprezentan 
tów Koszalina i Szczecina.

sportowa
spadochronu ustanowili trzej za­
wodnicy Aeroklubu Łódzkiego — 
Janusz Wadlewski, Mariusz Musz­
kiet i Jerzy Dąbrowski.

Dokonali oni skoku z wysokości 
600 m, uzyskując średnią odległość 
od punktu 3 metry i 58 cm.

Półfinałowe rozgrywki indywi­
dualnych żużlowych mistrzostw 
Polski, rozegrane w Bydgoszczy, 
wyłoniły 8 finalistów i 1 rezerwo­
wego. Najwięcej punktów zebrał 
Tkocz Rybnik — 14 przez P. Wa- 
loszkiem Stal Świętochłowice — 
12.

Dochodzącą pomoc domo 
wą, która także zaopie­
kuje się 10-miesięcznym 
dzieckiem przyjmę. Dzier 
żyńskiego 96 m. 8. 4410g
Blacharza i dekarza oraz 
uczniów przyjmę. Wil­
czek, Kościelna 24. 50l)9g
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie cukierniczym powy­
żej lat 16. Zgłoszenia: Cu­
kiernia — Puszczykowo, 
ul. Poznańska lb. 5019g
Pomoc domowa docho­
dząca, uczciwa na 5 go­
dzin do 2 osób zaraz po­
trzebna. Mielżyńskiego 
21 m. 3. 5149g
Uczeń do zawodu ślusar­
skiego może się zgłosić. 
Warsztat Mechaniczny — 
Poznań, ul. Garbary nr 
93.95. 5219?

i na świecie

Przyjmę ucznia do zawo­
du ślusarskiego. Tom­
czak, Wroniecka 24. 4816g
Malarz maluje mieszka­
nia Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
4836g.
Studentka Politechniki u- 
dzieli korepetycji z ma­
tematyki. Tel. 461-48.

4862g
Korepetytor potrzebny 
dla dzieci klasy 2 i 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 4863g.
Robotnik do murarzy i 
uczniowie potrzebni za­
raz. Ul. Szczepankowo
teł. 702-71. 4903g
Ucznia przyjmie ciastkar 
nia na Sołaczu. Ul. Nad
Wierzbakiem 10. 4908g

Sprzedam stół, 
kredens. Aniela 
Poznań, Łąkowa

krzesła, 
Głania, 

13 m. 3.
4518g

Sprzedam hydrofor 150 1.
Ul. Dzierżyńskiego nr 104 
m. 3, tel. 541-90, do go­
dziny 18. 4587g
Sprzedam motocykl WSK- 
125, cena 3.500 zł. Czecho­
słowacka 19 m. 11. 45962
Sprzedam SHL 150. Wia- 
dcmo^ć: teł. 4=9-97. 4600?
Piece kaflowe szamotem,
drzwi pokojowe tanio
sorzedam. Saperska 81. 

4611g
Sprzedam motor WFM 
oraz ogródek działkowy. 
Ul. Świerczewskiego 47 
m. 9. 46143

Maszynę czapnlcza spr7e 
dnm. Poznań, Czerwon?) 
Armii 26 m. 4-
Sprzedam motocykl M? 
250 oraz nowe opony 
560 X 14. Małe Garbary 3. 
___________________ 4890-^ 
Sprzedam tanio motocykl 
marki „Junak” (stan do- 
bry). Napierała, Czem 
piń. Kościańskie Śród 
mieście 13. 4896;
Telewizor 17-calowy 
sprzedam. Wiadomoś?
tel. 441-73 w godz. od 18 
~-1-_____________ i 4897g
Wóz gospodarczy n, 
dwudziestkach oraz osie 
z tarczami do wozów — 
sprzedam. Warsztat 
Poznań - Rataje, ul. ^a_ 
meuhofa 5. 49(6^

W ostatnim dniu tytuły mi­
strzów Polski w poszczególnych 
konkurencjach zdobyli: kobiety: 
80 m ppł — Teresa Ciepła (Zawi­
sza) 10,9 sek.; 800 m Sobieska 
(Gwardia — Olsztyn) 2.10,4, skok 
w dal I. Kirszcnstein (Polonia 
Warszawa) — 6.17, 4 x 100 m Polo­
nia Warszawa (Małecka, Szczechow 
ska, Wardzińska, Kirszenstein) 47,4. 
MĘŻCZYZN! — 1500 m Kowalczyk 
(Pogoń Szczecin) 3.48,0, 5 000 m 
Zimny (Lechia Gdańsk) 13.58,6, 
skok wzwyż — Kaczmarek (Gór­
nik Wałbrzych) 203 cm, trójskok 
J Schmidt (Górnik Zabrze) 16.13, 
maraton Jurczyński (Wawel Kra­
ków) 2:37.09, oszczep Głogowski 
(AZS Warszawa) 79,12, ( 2. Sidło — 
77,72), 10-bój Dętko (Wybrzeże) 
7.050 pkt., 4 x 100 m Legia (Koma- 
nor^ski, Badeński, Swatowski, 
Foik) 41,0. (3. AZS Poznań — 41,9), 
4 x 400 Legia Warszawa (Perchuć, 
Swatowski, Heberling, Badeński) 
3.12,4.

ui kraju
W Chęcinach odbył się szosowy 

wyścig kolarski o indywidualne 
mistrzostwo Polski juniorów. Na 
dystansie 70 km startowało 290 ko 
larzy, a na metę przybyło 131.

Zwyciężył Zenon Czechowski 
(Lech Poznań) w czasie 1:54.20 
przed Henrykiem Woźniakiem 
(LZS Szczecin), Januszem Kiesz- 
kowskim (Sparta Wrocław), Józe­
fem Gorzkiewiczem (Widzew 
Łódź) i Ryszardem Walkowiakiem 
(Lech Poznań) — wszyscy w tym 
samym czasie co zwycięzca.

Dokonano rozstawienia zawodni­
czek i zawodników międzynarodo­
wych mistrzostw Polski w teni­
sie, które rozpoczynają się we 
wtorek w Katowicach. Do mi­
strzostw zgłoszono ogółem 54 
mężczyzn i 30 kobiet.

Rekord Polski w grupowym sko 
ku z natychmiastowym otwarciem

Podczas rozegranego w Baden- 
Baden międzypaństwowego spot­
kania lekkoatletycznego juniorów 
Francja —- NRF, Roger Bambuck 
wyrównał rekord Francji na 100 
m wynikiem 10,2. Spotkanie za­
kończyło się zwycięstwem repre­
zentacji NRF — 202:185.

W Sztokholmie rozegrano mię­
dzypaństwowe spotkanie w Strze 
laniu z pistoletów Polska — Szwe 
cja. Zwyciężyli Szwedzi, którzy 
triumfowali w obydwu konkuren­
cjach.

W strzelaniu z pistoletu dowol­
nego pierwszym był Larson (Szwe 
cja) — 558 pkt. przed Stachurskim 
(Polska) — 556 pkt. i Nilssonem 
(Szwecja) — 552 pkt.

W klasyfikacji drużynowej zwy 
ciężyła Szwecja I — 2199 pkt. 
przed Polską — 2.195 pkt. i Szwe­
cją II — 2137 pkt.

Piękny sukces odnieśli polscy 
alpiniści, przebywający od kilku­
nastu dni w Alpach. Jak podaje 
agencja AFP czterech członków 
klubu wysokogórskiego: Andrzej 
Zawada, Ryszard Zawadzki, Jerzy 
Warteresiewicz i Gerard Mata- 
czyński dokonało drugiego wejścia 
na najwyższy szczyt Alp — Mont 
Blanc przez wielki filar narożny.

U/ n<£4zym 
obiaktuwla

W Ośrodku Szkoleniowym 
GKKFiT w Sierakowie przeby­
wają najbardziej utalentowani 
juniorzy lekkoatleci z naszego 
województwa oraz kilkunasto­
osobowa arupa lekkoatletów 
łódzkich. Pod okiem najbardziej 
doświadczonych trenerów, lekko­
atleci podnoszą kwalifikacje w 

swoich specjalnościach.

Dochodzącą pomoc domo- 
wą przyjmę. Mietliński, 
Dąbrowskiego 28. 3737g
Potrzebna zaraz '-•a w
średnim wieku, uczciwa i 
pracowita jako pomoc do 
mowa. Plebania Korfa- 
niów pow. Niemodlin, 
woj. opolskie. 11402p
Gosposia szuka posady 
na wiejskiej plebanii bez 
inwentarza. Józefczak — 
Leszno Wlkp., Narutowi-
cza 62 m. 5. 11738p
Potrzebny krawiec dam­
ski do krawiectwa kon- 
fekcyjoego i miarowego
we Wrocławiu. 
46618, Wrocław, 
Podwale 62.

Oferty 
Prasa. 

K5897
Pomoc domowa potrzeb-
na na stałe lub docho­
dząca. Dąbrowskiego 109 
m. 7, godz. 17—13. 4435g
'omoc domowa z goto-

waniem — 
sake zaraz.

przyjmie po-

ro Ogłoszeń,
ka 19 dla 4447g.

Oferty Biu- 
Grunwaldz-

Uczeń ślusarsko-tokarski, 
może się zgłosić. Szlifier 
nia Cylindrów, Poznań. 
Wereciańska 10. 4463g
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie ślusarsko-mechanicz 
nym. Poznań, Dobra 36
(Wiosenna). 4498?
Kulturalna opiekunka do
4-Ietniej dziewczynki.
godzin dziennie — 

Wiadom ość

8

tel.
429-83. W godz. 19—20.

45002
Doświadczony — przyjmie 
administracje domów. Te
lefon 508-62. 4505g
Przyjmę ucznia do zawo
dtt 
nei

instalacji elektrycz-
..Elektronraca”,

brnwskiego 31.
Dą- 

4506g

Przyjmę panią dochodzą­
cą od 1 września (dziec­
ko siedmioletnie oraz 
niemowlę). Garbary 43
m. 9. 4914g

Kupię silnik „Fiat 600 M” 
spiesznie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4930g.
Włosy cięte skupuje za- 
kłdd fryzjerski „Uroda”. 
Poznań, Wrocławska 8, 
weiście Gołębia. 4755g
Kupię betoniarkę 150 1.
Zgłoszenia: Czerwonej
Armii 11 m. 6. Leon Hop 
pę'. tel. 549-65. 4516g
Futro elki,
kupię. Ol 
głoszeń, < 
dla 4612g.

oiżmowce 
ty Biuro

Grunwaldzka 19

Maszynę do pisania mar- 
l:i „Underwood” sprze­
dam, 1.100 zł. Kmieć, Po-

Sprzedam wózek dziecię, 
cy. Wspólna 14 m. 2.

491 Ig

Sprzedam samochód mar 
ki „Wartburg 1000”. rok 
produkcji 1964, w bardzo 
dobrym stanie. lei. 711-96. 
________________5038g

znań, 
m. 6.

Jackowskiego 21 
4616g

Sprzedam pianino „Neu 
man”, płyta metalowa. 
Adres wskaże Biuro O?ło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Formę żelazną do wyko­
nywania rur kanalizacyj­
nych 10 cm z cementu 
sńrzedam. Piękna 55 m.

„Syrena” stan dobry _ 
sprzedam. Pamiątkowa io 
m 3, tel. 716-26, po godz. 
13 4618?

2. 4642g
Piekne sadzonki truska­
wek Singena Talizman, 
ananasowe sprzedam. Po 
znań - Spławie, Gospo­
darska 19, Tuliszka.

46432
Sprzedam motocykl — 
WSK. Informacje, tel. 
441-30. 4=652

Wćzki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca

Sprzedam sypialnię uży­
wana bez szafy. Poznań, 
Kasprzaka 35 m. 41.

4700g
Sprzedam rower wyści­
gowy w dobrym stanie. 
Poznań. Wiśniowa 6 m. 2. 

4708?
Brzozowska Poznań.
Czerwonej Armii 10.

3323g
ROźe krzewy Super, stan, 
wybór extra, sprzedam. 
Telefon 555-35. 46722

Sprzedam MZ 250/1 63 r. 
oraz silnik Warszawy.. 
Poznań, Antoninek nr 23 
m. 1. 4717g
Sprzedam

Sprzedam młode jamniki 
gładkowłose z metrycz­
kami. Edmund Skupin — 
Rusko, pow. Jarocin, te-
lefon nr 5. 11401O
Sprzedam pianino „T. 
Betting”. Krobia, ul. Po- 
zneńska 4, pow. Gostyń. 

11749p

(1,75 m) „Liehra
fortepian

do uzgodnienia 
wskaże Biuro 1 
Grunwaldzka 
472Sg.

Cena
Adres

Ogłoszeń.
19 dla

Trójkołowiec Velorex
snrzedam.
Ogłoszeń.
19 dla 4732?.

Oferty Biuro 
Grunwaldzka

Samochód 
w dobrym 
dam. K. 
Wolsztyn, 
3, tel. 285.

„Warszawa” 
stanie, sprze-

Wróblewicz, 
Dąbrowskiego 

4647 g
Wartburga lub Moskwi­
cza z PKO kupie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun 
wałdzka 19 dla 4664g.
Wołga, Warszawa, Wart­
burg lub zachodniej pro­
dukcji nowy lub z ma­
łym przebiegiem kupie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 4669g
Sprzedam samochód Sko- 
da-Octavia-Super w bar­
dzo dobrym stanie. Wrze 
śnia, tel. 203 od godz. 17. 
_____________________ 4670g 
Kupię samochód DKW 
lub „Ifa”. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 4613g.
Sprzedam samochód ..Mi­
krus” w bardzo dobrym 
stanie. Swarzędz, ul. Po-
godna 25. 4715g
Syiene sprzedam, odbiór 
z PKO. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 4752g. ___________

Piłka nożna

Drugoligowy Lech 
oddał pierwsze punkty

Inauguracja sezonu dla beniaminka II ligi okręgu poznańskiego 
nie wypadła pomyślnie. Lech zagrał poniżej swoich możliwości, 
sprawiając niewątpliwie zawód około 20 tysięcznej publiczności.

A mecz — przegrany z zespołem a zespoły Zjednoczonych i Sparty 
mieleckiej Stali 0:2 (0:0) — mógł z Obornik podzieliły się punkta-

Przyjmę murarzy. Zgło­
szenia: Leon Hoppel, — 
Czerwonej Armii 11 m. 6. 
_______________ ______ 4515? 
Uczniów nrzyjmę. Shi- 
sarnia — Poznań, ul. Roo

Sprzedam „Jawę 250” w 
dobrym stanie. Szama- 
rzeyzskiego 31 — warsztat 
w podwórzu, godz. 10—15. 

4964g
Sprzedam cztery nowe 
fotele, kuchenkę elek­
tryczną, importowaną.
Szamotulska 41a 
VI. 426-58.

m. 8.
4818g

seve’ta 12. 4565g
Zatrudnię zaraz pracow­
nika do konserwacji sa­
mochodów. Auto-Obsh’?a,
Poznańska 64. 4590 g
Op;ekunka do 7-mie- 
siecznego dziecka potrzeb 
na. Poznań - Debiec, De-
bnwa 49 m. 12. 4599?
Pomoc do dzieci i lek­
kich prac przyjmę. O- 
s’edle Świerczewskiego — 
ul. Jutrzenka 2a m. 15.
od godz. 17. 4601 g
Przyjmę ucznia. , Stolar­
nia — Poznań, Dzierżvń-
skiego 38. 4604 2

Snrzedam motocykl MZ- 
250 w idealnym stanie. 
Poznań, Nadolnik 3 m. 
20. 4741g
Sprzedam rower dwu­
osobowy sportowy i eskę. 
Obornicka 96 m. 4, Woch. 

4760g
Sprzedam motocykl — 
„Triumph” 500 ccm. Ja- 
Tochowśkiego 77 m. 2 no

Sprzedam okazyjnie sa­
mochód Renault Dauphi- 
ne. Tel. 611-01, wewn. 1*0
po godz.' 18. 47G8?
Fiata 600 sprzedam. Mic­
kiewicza 22 m. 9, godz. 
16—19.
Tanio 
chćd

sprzedam samo- 
osobowy DKW.

Wiadomość: Romuald
Rusak, Piła, ul. Lodowa 
12 m. 7. 4811g

Sprzedam piec węglowo- 
gazowy marki „Wromet”. 
Henryk Piechowiak, Po­
znań. ul. Świerczewskie­
go 109 . 4789g

godz. 16. 4762g

AForedon 80-basówy ,.Hoh 
ner” sprzedam. Jawornic 
ka 22 (Junikowo). 5215g

Setery irlandzkie, szcze­
niaki z metryczkami po 
złotym medaliście sprze­
dam. Kościan, tel. 684.

4782g

Sprzedam „Lambrettę 150 
Ld”. Debiec, Orzechowa 
11 m. 10. 4851g
Spiesznie sprzedam samo 
chód „Opel - Kadet” na 
chodzie, stan dobry, no­
we ogumienie. Poznań. 
Sarmacka 3 m. 5. 4895?

lawę - 250” sprzedam.
Stan bardzo dobry. Oglą 
duć po godz. 15 — Po­
znań, Mylna 26. 4261g
Pianino krzyżowe w do­
brym stanie sprzedam. 
101. 587-73, godz. 16—19.

5220g

Motccykl „Iż” sprzedam. 
Poznań, ul. Tokarska 7 
m. 2, przy Wspólnej.

4788g
Sprzedam samochód — 
DKW — F-8. Poznań,
Kniewskiego 31 m. 9. 

4791g

Samochód „Zis” 150 z sil­
nikiem „Pauhard”, 5-ton. 
w dobrym stanie sprze­
dam. Wiadomość: Kosza-
lin, tel. 49-96. 4901g

LoKale

Lech przynajmniej zremisować. 
Nie martwmy się jednak. Aktual­
na forma dębieckich piłkarzy jest 
niewątpliwie wynikiem poważnego 
napięcia nerwowego i konieczności 
utrzymania wysokiej formy pod­
czas rozgrywek o awans. Miejmy 
nadzieję, że zespół Lecha zagra 
skuteczniej w następnych me­
czach.

W pozostałych meczach II ligi 
padły następujące wyniki:

Cracovia — Lechia 0:0
Górnik — Start 3:0
Raków — MZKS 1:1

Victoria — Garbarnia 4:0
Górnik Kochł. — Thorez 2:2 

Hutnik — Pogoń 3:1
Motor — Unia Rac. 0:0

Doskonale spisał się w drugiej 
kolejce spotkań o mistrzostwo I 
ligi Górnik Zabrze. Okazuje się, że 
piłkarze mistrza Polski nie żartu­
ją. Zdopingowani świetną posta­
wą Polonii Bytom w USA, zagrali 
z Zagłębiem Sosnowiec ha „peł­
nych obrotach”, wygrywając 6:2. 
Rzadko zdarza się tak wysoki wy­
nik w spotkaniach ekstraklasy. W 
pozostałych meczach wyniki są 
następujące:

Legia — Wisła 0:0
Odra — Gwardia 0:0 

Szombierki — Śląsk 1:0 
Zawisza — Stal 1:1

W III lidze niespodzianki. Olim­
pia, mimo, że była w meczu z E- 
nergetykiem zespołem .lepszym, 
musiała się zadowolić wynikiem 
bezbramkowym. Porażka gwardzi­
stów wisiała na włosku, gdy sę­
dzia podyktował rzut karny, któ­
rego Danielewicz z Energetyka nie 
wykorzystał. Warta straciła dwa 
punkty przegrywając, mimo dużej 
przewagi na boisku w Głównej z 
Polonią 0:1 (0:1). Zdobywcą bram­
ki był Rusinek. Dvskobolia po­
konała Górnika 4:2, Włókniarz — 
Prosną 2:1, Obra — Grunwald 1:0,

mi. Spotkanie zakończyło się bez- 
bramkowo.

Zawody kontrolne w biequ na 
110 m przez plotki wygrał Lech

Kiawcowa rutynowana 
na płaszcze damskie po­
trzebna zaraz. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 4617?.

Sprzedam 3-drzwiową sza 
fę z lustrem, stół okrą­
gły 120 cm. Poznań, Gw. 
Ludowej 54 m. 3. 5242g
Sprzedam rower niemiec 
ki, mało używany. Wzlo-

Okazyjnie sprzedam mo­
dne pół futerko (piżmow 
ce grzbiety), stan ideal­
ny. Górczyn, Częstochow-
Ska 1 im. la. 47922

Dwudniowy turniej piłkarski ju­
niorów o mistrzostwo kolejarzy 
grupy północnych regionów za­
kończył się sukcesem Lecha, który 
zdobył po raz drugi puchar ufun­
dowany przez Radę Zakładową Pa 
rowozowni Toruń — Kluczyki. Dal 
sze miejsca zajęli: Gedania 
Gdańsk, Pomorzanin Toruń i Nad- 
wiślanin Grudziądz. (x)

KLASA A 
GRUPA I

Ostrovia Ostrów — Prosną II 
Kalisz 9:0, Pogoń Skalmierzyce — 
Olimpia Koło 6:0, Górnik II Ko­
nin — KKS Kępno 2:1, Victoria 
Jarocin — Stal Pleszew 2:1, Biały 
Orzeł Koźmin — Stal Ostrów 1:1, 
Kania Gostyń — Włókniarz Kalisz 
1:1.

GRUPA II
Lubuszanin Trzcianka — Gwar­

dia Piła 0:3, Błękitni Wronki — 
Lech II Poznań 1:0. Grunwald II 
Poznań — Warta Międzychód 2:2, 
Olimpia II Poznań — Sokół Piła 
3:1.

GRUPA III
Ravia Rawicz — Lubelski KS 

4:2, Polonia Leszno — Warta II 
Poznań 2:1, LKS Korona Bukowiec 
— Patria Buk 2:3, LZS Święcie­
chowa — Rawicki KKS 1:5, LKS 
Concordia M. Goślina 3:5.

Lisowski z MKS Kalisz w czasie 
15,3 sek.

Maria Kujawińska z „Warty rzu­
ciła oszczepem w pierwszym 
sprawdzianie na odległość 

40 m ! 99 cm. /

W sprintach triumfowała na sierakowskiej bieżni zawodniczka 
łódzkiego Startu J. Patora. Na 100 m uzyskała ona UJ sek, a na 

200 m 26,4 sek. .
a Fot. (3) — K. Przychodzki

Potrzebna zaraz 
domowa. Adres 
Biuro Ogłoszeń.
wa,dzka J9 dla 4*70?.

pomoc 
wskaże 
Grun-

towa 15 m. 1. 5287g
Szczenięta cocker - spa-

Sprzedam pianino do 
ćwiczeń oraz bibliotecz­
kę. Drużbackiej 2 m. 9 
od godz. 14—20. 4795g

Posiadam lokale ca 60 
m’ w centrum miasta — 
nadające się na przemysł 
lub warsztat, ewentualnie 
przystąpię do snółki. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dła 4986g.

Angielskiego, niemieckie­
go, francuskiego (ponraw 
ki’ od 12 sierpnia udzie- 
’am. Szamarzewskiego 16 
m. 6. 4623g
Profesor matematyki u- 
dzieli lekcji (noprawki) 
od 12 sieronia. Szama- 
rz?wski°?o 16 m. 6. 4624?
Potrzebna opiekunka do 
roczne! dziewczynki od 
1 września br. na 9 go­
dzin. Zgłoszenia: Dzier­
żyńskiego 169 m. 2 'nnr- 
*er', grwl-r. 16. 4*44?
Udzielam korepetycii,
przygotowuje do poora- 
wek z matematyki w za­
kresie szkoły średniej. 
tecFniFum. Stary Rw-^k 
6* m. ?. 4659?
Ehonomistka z wyżswm 
wykształceniem przyjmie

nrunwaldz-
10 dla 4662”-,

Go«nos’a z 
rencistka 
małżeństwa

gotowaniem 
do *tąrsze?o 

zaraz no-
trzehra. zgłoszenia- Woź 
na 9. Sklep zabawek.

46909?
Potrzebna pomoc domo­
wa z całkowitym utrzy­
maniem. Ul. Dzierżyń­
skiego 27 (salon fryzior- 
skh. 4713?
Dochodzącą pomoc do

szenla: Poznań, 
ska 54, wtorki, czwar od
?rrz. 16—17 juh telefon 
702-09 od godz. 16.

4739?
Ucznia do zawodu cukier

14. d74qcr

minriszego 
utrzrma-

«k1. Uśc'śko
Kuch Ar-

niel, rodowodowe, 
towane sprzedam. 
Gród”, Poznań,

impor 
„Stary 
Sikor-

skiego 39 m. 5, tel. 71-791.
4412g

Korzystnie, spiesznie — 
sprzedam Jawę 250. Wia­
domość: tel. 479-32.

4420g
Sprzedam motorower Sim 
son 1500 zł. Poznań, My- 
śliborska 47. 445Óg
Buirko wysoki połysk — 
sprzedam. Wojska Pol­
skiego 68 bl. 5 m. 14.

4471g
Pianino (płyta metalowa) 
zegar stojący, leżankę — 
sprzedam. Garbaty 56 m.

godz. 44732
Sprzedam tanio Tż 350, I 
typ. Poznań, Grunwaldz 
ka 83 m. 2, od godz. 15.

4-4772
Snrzedam motocykl MZ- 
FS 250. Poznań, Fredry 
6 m. 6. z 4484?
Sprzedam lub zamienię 
na samochód Jawę 250. 
SHL 175. Górczyn, Śmie-
łowska 34. ___
Sprzedam metodyki WSK 
cera 2.500 zł. slusarnia, 
Dzierżyńskiego 118/120 
tel. 593-69. i 4495?
A i. oideon Weltmeister —

4*03?

96-basowy. fabrycznie , no
wy
ska 77 m. 24.

sprzedam. Gło?ow
4514g

Przyczepę ciągnikową 
rozciągana — snrzedam
Robert Kabus, Słone 28, 
n-ta Świdnica, pow. Zi°- 
lonq Góra. ^5600
Sprzedam „Jawę” 250. stan 
dobry, ul. Grunwaldzka 

52. ?odz. 1«—17. 4556?
Gabinet męski snrzedam. 
Osiadać po godz. 16 — 

10 m. 1. 4574?
Sprzedam niezawodny mo 
toczki ..Jawa” cz - 175.
Stan doskonały. I 

Dbor-Uri. i szewskiego 41 m.
tel. 417, Oborniki. 4814g ' godz. 15).

3 'od 
4534g

Sprzedam bardzo korzy­
stnie skuter Osa. Szo- 
mtk, Marcel iń ska Łb m.

Pana na wspólny, pokoj 
przyjmę. Św. Trójcy 7 
m. 1. 4610g

3 po godz. 18. 4802g

Sprzedam motocykl MZ 
w, idealnym stanie. Wro- 
mecka 11 m. 1. 48O5g
Coker Spaniele 2-mie- 
sięczne sprzedam. Wia­
domość: tel. 551-01.

4807g
Jawa 250 w bardzo do­
brym stanie sprzedam. 
Poznań, Nowogrodzka 36. 

4813?
Sadzonki truskawek, wy- 
sok!ej jakości kilka od­
mian oraz sadzonki dzi­
kiej róży sprzedam. Zgło 
szenia: Pobiedziska — 
Zsk, tel. 8. , 4829g
Pianino „Wageńer” czar­
ne, piękny ton; na me­
talowej płycie — sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
4338g.
Spr.edaję własnej pro­
dukcji rurki do długopi­
sów z polipropylenu. Wia 
domość: Kraków ul. Ka­
zimierza Wielkiego 104. 
554-02. 4340g
Sdrzedam drewno koło- 
dz’ejskie i piłę taśmowa. 
Óferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 4860?.
Dużą młocarpię czyszczą­
cą zamienię na mniejsza 
względnie sprzedam. Zvg 
munt Ziółkowski. Pomo- 
rzanki. poczta Pobiedzi­
ska, pow. Pozpań. 4366g
Rodowodowa sukę cocker
sn

4.

— sprzedam. Po- 
Jackowskiego 27 

48682
Sinjedam okazyjnie mo­
tocykl („Junak”) w ideał 
nym stanie. Wydmy — 

65. 4888?
Sprzedam piłę tarczowa.

likiem 4 KW na rasach 
klifowych z kablem i 
wyłącznikiem. Lenn Jac­
kowski. Ostroróg, pow. 
Szamotuły. - 4881g

Garaż murowany sprze­
dam lub zamienię z ul. 
Wojskowej na okolicę 
Wildy — Chłapowskiego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dlałSW?
Zamienię mieszkanie kwa 
terunkowe, nowe budow­
nictwo. 36 ms, c. o„ te­
lefon, centrum Bytomia, 
na podobne w Poznaniu. 
Oferty: Bytom, Pstrow­
skiego 10 m. 2, godz. 12— 
18. 10421P
Pan spokojny, pracujący 
dobrze zapłaci za ookoł 
r.iekrępujacy gwarancja 
wyprowadzenia sie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszń. Grun- 
wnldzka 19 dla 4975m.
Pokój z utrzymaniem 
dla ucznia w pobliżu
Liceum nr 1 
Oferty Biur 
G» Jnwaldzka 
4673m.

OCłoszcn.
19 dla

Uczący sie i oracujacy 
noszuk'He l-osnbowe?o.po 
kołu. Oferty Biuro Ogło* 
szeń, Grunwajdzka W 
dia 4655m.
Pracujący pan poszuku­
je pokohi w śró'4mi',''C'U'
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
4660m.

O?łosz?^-
19 dla

Nauczycielka poszuku 
nokołu. Zapłaci z 
za pół roku. Oferty F’ ' 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 4663m.
Łódź — mieszkanie dwu- 
ookojowe w blokach, 
ptr.. balkon. ^waterlA,« 
kowe — zarmenie na r 
norzędne w 
Trcpczvński, Łódź. 
hr7vńc;1ra 83 m. 4.
Odstąpię 
mienię 
łączone

W

wzg^drie za 
mieszkanie wy 
3 pokoje, ku*' '
Rumi k. Gd> 

kolebki elektrv
_ na podobne w ■ 

znaniu albo oknhce 
znania. Oferty Biuro 
"łoszoń. Grunwaldzka 
dla 4830g.



TOWARZYSTWO 
KRZEWIENIA WIEDZY PRAKTYCZNEJ 

Oddział Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Lampego nr 7, telefon 554-45 
organizuje od września br. 
ROCZNE KUTSY 

młodzieżowe dla absolwentek szkół pod­
stawowych, które nie zostały przyjęte 
tło szkół średnich lub zawodowych. 

Zajęcia na kursach odbywają się codziennie.

Starsze małżeństyzo po­
szukuje pokoju na okres 
roku. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 5262m.

ZIŁOM ZŁOTY
najlepiej sprzedasz 

W SKLEPIE ,,VERITAS” 
Poznań, ul. Kantaka te 

K5S73

WIELKIE ATRAKCJE W SIERPNIU!

100 KRAJOWA LOTERIA HEłtlĘZIłA
program kursu obejmuje naukę języka pol­
skiego i matematykę a ponadto krój i szycie, 
gotowanie i pieczenie, higienę, o Uczestniczki 
zamiejscowe korzystają ze szkolnych zniżek 
kolejowych. • Informacji udziela i 
przyjmuje Sekretariat od godzinv 8—19

I bacujące dwie panien­
ki poszukują pokoju O- 
ferty Biuro - - *
Grunwaldzka 
5263m.

Ogłoszeń,
19 dla OGtOŚZENIA DROBNE

daja grającym dodatkowo

zapisy 
K5636

Asystentka Uniwersytetu 
Poszukuje pilnie pokoju. 
Oferty Biuro ----

Młode małżeństwo, poszu

Grunwaldzka
Ogłoszeń
19 dla

kuje 
pokoju,

Widział Elektryczny 
Politechn ki Wrocławskiej 

organizuje

Podyplomowe
Autom?tyzoc^ Urządzeń 

Energetycznych
przeznaczone dla mgr. inż. o specjalnościach: 

MECHANIKA, ELEKTRYKA, ELEKTRO­
NIKA, ŁĄCZNOŚCI, MECHANIKA ENER.
GETYKA, CHEMIKA LOTNICTWA

posiadających co najmniej 2-Ietni i
Celem Studium jest przeszkolenie 
automatyzacji urządzeń energetyki 

i przemysłowej.
Zajęcia dydaktyczne będą odbywały 
gu trzech dni każdego tygodnia w

staż pi ..cy. 
w zakresie 
zawodowej

Sie w cią- 
godzir.ach

popołudniowych i rozpoczną się dnia 15 oaź- 
dziernika br. Dla umożliwienia uczęszczania 
osobom spoza Wrocławia, ćwiczenia beda pro­
wadzone wyłącznie w końcowym tygodniu 

każdego miesiąca.
ZAPISY przyjmuje w dniach od 10 sierpnia do 
30 września br. Sekretariat Studium, nokój 
nr 211 nowego gmachu Wydziału Elektrycznego 
Politechniki Wrocławskiej — Wrocław, Plac 

Grunwaldzki 13
Kandydaci winni złożyć odpis dyplomu ukoń­
czenia studiów wyższych oraz skierowanie 

z zakładów wraz z opinią.
rsni®s!

K5746

Pracownicy poszukiwani
Dzielnicowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 
Poznań - Stare'Miasto, ul. Mostowa 19 — zatrudni 
natychmiast: 3 BRYGADY BLACHARZY, 3 BRY­
GADY MURARZY, 2 BRYGADY CIEŚLI. Dla za­
miejscowych Przedsiębiorstwo gwarantuje bezpłatne 
kwatery. Warunki wynagrodzenia wg układu zbio-
towego w budownictwie. K5759
Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„Hydrobudowa 9”, Poznań, ul. Swiętosławska 12 — 
zatrudni zaraz: INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW BU- 
DOtyLANYCH do pracy w Przedsiębiorstwie i na 
budowach; EKONOMISTÓW d/s zaopatrzenia (branża
budowlana instalacje) w Przedsiębiorstwie;
INWENTARYZATORA — do inwentaryzacji ciągłej; 
MAGAZYNIERA na budowy w terenie. 'Wynagro­
dzenie wg układu zbiorowego pracy w budownic­
twie — do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje Samo-
dzielna Sekcja Kadr. K5783
Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami 
Naftowymi „CPN” — zatrudni zaraz: DYSPOZY­
TORA SAMOCHODOWEGO, INSPEKTORA SAMO­
CHODOWEGO, MAGAZYNIERA, INSPEKTORA sta­
cji benzynowych, TECHNIKA BUDOWLANEGO, 
KIEROWCÓW samochodowych I kat., MALARZY. 
Zgłoszenia w Dziale Kadr i Szkolenia — Poznań, ul.
27 Grudnia 15. I piętro, pokój 18. K5802

Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Poznaniu, ul. Zwierzyniecka 15 — 
Przyjmie zaraz do pracy 1 REWIDENTA. Wymagane 
wykształcenie wyższe ekonomiczne lub techniczne, 
względnie średnie ogólne ekonomiczne lub technicz­
ne z praktyka zawodową. Praca zwiazana jest z te­
renem województwa poznańskiego. Warunki pracy' 
i płacy do omówienia na miejscu przy zgłoszeniu się 
osobistym w pokoju nr 11. K5881
Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 10 w Pozna­
niu, u], Ratajczaka nr 26 — zatrudni natychmiast: 
2 INŻYNIERÓW OGÓLNOBUDOWLANYCH, 1 IN­
ŻYNIERA ROBOT SANITARNYCH, 2 TECHNIKÓW 
BUDOWY z długoletnia praktyka do pracy w Po­
znaniu i w terenie. Wynagrodzenie wg układu zbio­
rowego pracy w budownictwie omówienia
w Dziale Kadr i Szkolenia. K5890

t -------- ------
Dnia 16 sierpnia 1965 r. zasnął w Bogu po dłu­

gich i ciężkich cierpieniach, onatrzony Sakra- 
mmtami św., nasz kochany ojciec, syn, brat, 
teść, wujek i ukochany dziadzio, śp.

Tadeusz Niewiecki
Pogrzeb odbędzie się w śr^dę, dnia 18 bm. 

o godz. 15 z kaplicy cmentarnej na Górczynie. 
■ -sza św. żałobna za drogiego Zmarłego od­
prawiona zostanie 19 bm. o godz. 8.30 w ko­
ściele Najśw. Serca Jezusa na Jeżycach.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
CÓRKA i RODZINA

5315?

Dnia 14 sierpnia 1965 'r. zmarła nagle, prze­
bywszy lat 51, moja najdroższa żona, najlepsza 
matka, teściowa i babcia, śp.

Anna Szwaba
z domu Przybyła

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 17 bm. 
o godz. 17 na cmentarzu Bożego Ciała przy ul. 
Bluszczowej.

O bolesnej stracie zawiadamia

Poznań, Łozowa 82 m. 3. 5291g

W dniu 13 sierpnia 1965 r. zmarł nagle mój 
ukochany mąż, nasz najdroższy tatuś i brat. śp.

Stanisław Janowski
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 17 bm.

0 godz. ------ T""!-
kowie.

13.15 z kaplicy cmentarza na Juni-

Poznań,

W ciężkim smutku pogrążone 
ŻONA, DZIECI I RODZINA

Braniborska 13. 5323g

Grunwaldzka 19

Kawalerkę lub samodziel­
ny pokój w Poznaniu 
Jub okolicy poszukuję 
(ewentualnie inne propo- 
zycje).^ Oferty Biuro O- 
głuszen. Grunwaldzka 19 
dla 4745g.
Pół lokalu 
rzeir,iosło. 
Ogłoszeń,
19 dla 4771g.

odstąpię na 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka

Młode małżeństwo (po 
studiach, pracujący człon 
kowie spółdzielni), peszu 
kuje, pokoju niekrępują- 
cego od września. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 4333m.
Miody mężczyzna, czło­
nek spółdzielni, poszuku 
je pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 4338g.
Zamienię pokój wyłączo­
ny w Swarzędzu, na wię 
kszy lub pokój z kuch­
nia, peryferie lub okoli­
cy Poznania. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 cPa 4355g.
Poszukuję pokoju dla stu
denta, może być 2
osoby. Oferty Biuro O- 
głeszeń. Grunwaldzka 19 
dla 4359?.
Zamienię mieszkanie z do 
zerstwem, na mieszkanie 
lub Pokój bez dozorstwa. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
-366m.
Panna pracujaca, poszu­
kuje pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 4367m.
Zamienię duże I Vs poko­
ju z kuchnia, samodziel­
ne. na większe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 4372m.
Z kolejarzem, zamianie 2 
pokoje z kuchnia, Łazarz 
na pokój z kuchnia lub 
kawalerkę. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 d’a 4375m.

Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
446óm.

nieumebloy/anego 
na okres roku.

Ogłoszeń,
19 dla

Poszukuję lokalu użyt­
kowego o powierzchni 
ca 40 m* na ciche rze­
miosło najchętniej w bu­
dynku yzyłączonym, dziel 
nica Grunwald. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 4533m.
Dwie studiujące i pracu­
jące panie, poszukują pil 
nie pokoju (najchętniej 
w śródmieściu). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waJdzka 19 dla 4488m.
Małżeństwo bezdzietne — 
członkowie spółdzielni — 
poszukuje pokoju. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 d’a 4507m.
Na l’/s roku poszukuję 
pokoju. Zapłacę wszyst­
ko z góry. Oferty Biuro- 

Cgłcszeń, Grunwaldzka 
19 dla 'iwsm.
Inżynier poszukuje nie- 
krępuja.cego pokoju je­
dnoosobowego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 4554m.
Zamienię pokój z 1 
chnią. .samodzielne 
przynależnościami na

ku- 
z

i 2
pokoje z kuchnia. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 4577g.
Dwie siostry studentki 
noszukuią pokoiu w oko-
liry śródmieścia 
Oferty Biuro < 
Grunwaldzka 
4583m.

i (c. o.). 
Ogłoszeń, 
19 dla

Dwie pracujące panien- 
! ki poszukują pokoju. O-

Studentka I roku, poszu­
kuje pokoju. Cena obo­
jętna. Oferty Biuro Oslo 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
44Pm.
Pracująca, po studiach, 
członek spółdzielni miesz 
kantowej, poszukuje po­
koju sublokatorskiego. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 44"3m
Poszukuję pokoju dla stu 
den ta lub dwóch, w śród 
mieścin, parter lub I pię 
tro. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
•}4?zm.
Zamienię mieszkanie 4 
ookoje z kuchnią, łazien 
ką, I piętro, śródmieście, 
na podobne 3-pokojowe 
w nowym budownictwie.
Oferty Biuro 
Grunwaldzka

Ogłoszeń.
19 dla

Bezdzietne małżeństwo po 
szokuje mieszkania lub 
pokoju samodzielnego za­
raz na okres do 5 lat — 
(gwarancja wyprowadze­
nia siei. Oferty Biuro O- 
ełoszeń, Grunwaldzka 19 

4441m.
Stai sza emerytka, zdro­
wa. spokojna, — szuka 
skromnego pokoju nie 
wykluczony wspólny. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
445'm.

Ogłoszeń,
19 dla

Przyimę na pokój panien 
ki. Winogrady, Kmieca 6
m 2. 4‘*P7m
Zamienię mieszkanie, po­
kój z kuchnią, łaizenka. 
balkon, willa, ul. Litew-
ska 7 i 
koję z

m. 3, na dwa oo-
kuchnią,

ką. Tel. 528-90.

ferty Biuro 
Grunwaldzka 
^633m.

Ogłoszeń, 
19 dla

Zamienię mieszkanie 3- 
nokojowe, kuchnia samo­
dzielna, śródmieście na 
większy nokój, kuchma 
samodzielna, tylko I, U 
pir. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Srunwaldzka 19 dla 
4626m.
Małżeństwo studenckie z 
dzieckiem poszukuje mie 
szkania 1—2-pokoiowe?o
z wygodami 
Zapewnione,

na 1 rok. 
dobre wa-

<i. Oferty Biuro Og’o 
i. Grunwaldzka 19 
4«85m.

Dla sieroty pracującej 
poszukuje pokoju wspól­
nego (członek spółdzielni 
''■'icszkaniowej). Oferty 
Biuro Osłoszeń. Grun- 
waidzka 19 dla 4703m.
Zamienię 2 duże nokoje 
z balkonem, wspólna ku­
chnia i przynależności w 
centrum na podobne lub 
mniejsze tylko samo­
dzielne. Ofertv Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 
19 dla 4799?.
Pitnie 
szkania 
czone.

poszukuje
3 pokoie wyła- 

Oferty Biuro O- 
?łosz°ń. Grunwaldzka 19 
d’n 4P01-*.
Małżeństwo bezdzietne w 
średnim wieku poszuku­
je pokoju z kuchnia. 
Zapłacę z góry. Warunki 
do omówienia. Of?rtv Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 4809?.
Poszukuję na stałe v^y- 
lączonego pokoju z kuch 
nią lub pokoju. Warunki 
do omówienia. Ofertv Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 4828?.
Przyjmę na pokój sa­
motnych. (Rok płatne z
gćry). Luboń, 
ścirszki 36.

ul. Ko- 
48-i,3g

Kupie domek jednoro-
dzinny w Poznaniu. O-

łazien- 
4461m

+
ferty Biuro
Grunwaldzka 
4635m.

Ogłoszeń,
19 dla

Dnia 14 sierpnia 1965 r. zakończył swój pra­
cowity żywot, opatrzony Sakramentami św., 
mój najdroższy mąż, ukochany ojciec, teść, 
dziadek, brat, szwagier i wujek, przeżywszy 
lat 69, śp.

Franciszek Kramer
pracownik Wydz. Finansowego Prez. WRN.
Pogrzeb odbędzie się w środę, 18. VIII. br. 

o godz. 16.15 z kaplicy cmentarnej na Juni- 
kowie.

ZONA
W ciężkim smutku pogrążeni

CÓRKA. ZIEC, WNUCZKA i RODZINA
Poznań, Szamarzewskiego 12 m. 4. 5268g

” t
Dnia 15 sierpnia 1965 r. zmarł w wieku 77 lat, 

po ciężkich cierpieniach nasz ukochany ojciec, 
dziadek i pradziadek, śp.

Józef Nowicki 
mistrz murarski i budowniczy, 

powstaniec wielkopolski.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 18 bm. 

o godz. 16 z domu żałoby.
W głębokim żalu pogrążona 

RODZINA
Oborniki, Poznań, Międzychód. 52S3g

Sprzedam dom nowy 5 
pokoi, centralne ogrze­
wanie, 7 ha dobrej zie­
mi, 40 km od Poznania,
miejscowość
przy

letniskowa,
stacji kolejowej

cena 220 tys. zł. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Grun-
waldzka 19 dla 4867?.
2.500 m! parcela budowla 
na — Gniezno, uzbrojo­
na, ogrodzona, budynek 
gospodarczy, światło, wo 
da — sprzedam. Wiado­
mość: Gniezno, Sobies­
kiego 4 m. 9, tel. 13-82.

___  4!ł02g 
Sprzedam tanio 3 morgi 
ziemi przy granicy mia­
sta. Tel. 582-11 wewn. 
574.___________________ 4740g
Wezmę w dzierżawę 
działkę do 0.5 ha w oko­
licy Przeźmirowa, Bara­
nowa, Chyb, najchętniej

:b rojoną altana lub
bez. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 4747g.
Sprzedam oarcelę 562 m!
blisko dworca, 
Sowiniecka 36.

Mosina, 
4743g

Willę jednorodzinną wy 
łączoną vz Poznaniu ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
4756g.
Kupię vz Poznaniu miesz 
kanko wyłączone 1—2 po 
koję, kuchnia, pełnokom- 
fortowe, pożądane c. o., 
bliżej śródmieścia, blis­
ko tramwaju. Cfertv: By 
tem. Pstrowskiego 10 m.
2 Profesor. 10422p
Sprzedam gospodarstwo 
rełne prywatne 15,41 ha 
z budynkami w bardzo 
dobrym stanie. Cena (do­
stępna) do omówienia. 
Leon Graczyk, Września, 
ul. Lenina 29, tel. 724.

11393U
Działkę budowlaną przy 
tramwaju kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11394p.
Sprzedam dom mieszkal­
ny ze sklepem cen­
trum Kościana. Cena nis 
ką. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
P400p
Kupię parcelę uzbrojoną 
(gaz, woda) ood budowę 
domku bliźniaczego wol­
nostojącego. blisko tram­
waju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11^60.
Gospodarstwo 8.20 ha ze­
lektryfikowane sprzedam. 
Jakub Matyla, wieś Kacz 
kow-o- poczta Kaczkowo,
DOW. 1109’0
Si rzedam gospodarstwo
12 ha ziemia, las, łąka
budynki murowane, 
podarstwo własne.
gowisko, 
Newe,

poczta

, gos-
Tar- 

Lipno
stacja kolejowa

Górka Duchowna, pow.
T.eszno Wlkp. H737p
Kupię domek zelektryfi­
kowany z kawałkiem zie­
mi do 60.000 tys. zł. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 4761g.
Smzedam działkę budo­
wlana Luboń 3, ul. Ża-
biKowska 65. Andrzej

nickie.
Osiedle Komor 

4775?
Kupię domek jednoro­
dzinny pół‘lub niewykoń 
czony. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19

Barak (2 pokoje kuchnia' 
wraz z parcelą 2.158 m! 
w Piątkowie sprzedam.
Plewa, Piątkowo, 
móltowska 23. 
trolejbusem nr 
Garbar.

ul. U- 
(Dotazd 

106 z 
479 3 g

Smzedam parcelę 1.400
m’ w Starołęce 
czetą budową).
Świerczewskiego 13 
— Pawlak.

(rozoo- 
Poznań,

m. 7
484 Ig

Kupie domek z ogrodem 
do 120.000 zł. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 4853g.
Wezmę w dzierżawę gos­
podarstwo od 15 ha do­
brej ziemi. Oferty Bi""o 
Ogłoszeń. Gruny/aldzka 19 
dla 4859g.

Zaginęła pieczątką ..Kół 
ko Rolnicze, Ruda Ko­
morska, pow. Września”. 

U630p

100 wypranych iubHeuszo wych po 5.000 zł
Ogółem ile wygrenia: 8.300.000 zł,

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną motocykla PB 53-35. 
Edmund Pautrzak, za­
mieszkały w Golinie.

11739p

Wpisy na zaoczne (kores­
pondencyjne) kursy kre-
ślarskie budowlanych,
maszynowych oraz koszto 
rysowania, przyjmuje, 
informacji pisemnych u- 
dziela Zakład Szkolenia 
Zawodowego „Wiedza”, 
Kęsków, ul. Westerplatte
11. K5678
Maszynopisania uczę (ko­
repetycje). Aleje Marcin­
kowskiego 26 m. 26. II Pe 
dwórze. I piętro. 3439?
Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a. oarter 3588?
Garażu rejon Łazarza
poszukuję. Oferty Biuro 
Offlosreń, Grunwaldzka 19 
dla 4179?.
Oddam garaż w dzier­
żawę. Poznań-Winogrady, 
Francuska 36 m. 1. 4535g
Sprzedam samochód cię­
żarowy ..Diesel” (posia­
dam zezwolenie na prze­
wozy), względnie wvdzier 
żawię lub zamienię na 
..Warszawę”. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 46962.
Parowe dezynfekcyjne
czyszczenie p:erza wyko­
nujemy w jednym dniu. 
Kraszewskiego 28. 4719g
Przyjmicmy energiczne­
go przedstawiciela na cho 
dliwe artykuły metalo- 
v/e. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
473"z.
Fortepianu, skrzypiec, a- 
kordeonu, początkujących 
orsz zaawansowanych no 
wcczesną metodą uczy 
Florian Poniecki, peda- 
grg WSM, Piekary 13 b 
m. 8. 4845g
Parowe czyszczenie pie­
rza daje właściwe rezul­
taty, czyścimy na pocze­
kaniu oraz plisowanie 
spódniczek szkolnych — 
przyjmujemy. Poznań - 
Wilda, Kilińskiego 2.

5310?
Odwołuję zarzuty sta­
wiane małżonkom Kry-
stynie Skarbimierzowi
Mikołajewskim, zam Ja­
rocin, ul. Armii Czerwo- 
nci 13, jako nienrawdzi- 
we Aniela Zawadzka. Ja­
rocin. ul. Armii Czerwo­
no' 13. U73Gp

Kawaler, 
zyczny z 
nałogów,

pracownik fi-
gotówką. bez

pozna
wdowę do lat

panne
45 z

mieszkaniem. Cel matrv- 
mor.ialny. Oferty Biuro 
Og^szeń, Grunwaldzka 19 
dla 4002g.
Technik pozna panią do 
lat 37 w celu matrvmo- 
rialnym. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 46312.
Kawaler lat 30, wysoki, 
wykształcenie średnie po 
zna odpowiednia panią.

ferty Biuro Ogłoszeń,
Grunwaldzka 19 dla 4724g.
Starsza samotna pani po 
50-tce z mieszkaniem po­
zna pana do lat 60. ren­
cistę. Cel matrymonial­
ny Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
4733g.
Wykształcony, lat 40 po­
zna sympatyczna panią. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 4333g.
Siostrzenicę rozwiedzioną
lat 35. wykształcenie 
nie (dziesięcioletnią 
reczką) zapoznam z 
turalnym panem na

śred 
có- 

kul- 
sta-

nowisku do lat 52 w ce-
lu matrymonialnym. Po
ważne oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 

dla 47782.

Dnia 14 sierpnia 1965 r. zasnęła w Bogu, po 
ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 63, nasza 
najdroższa i najukochańsza, żona, matka, te­
ściowa i babunia, śp.

z domu Dybalak
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 18 bm. 

o godz. 15.45 z kaplicy cmentarnej na Juni- 
kowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄŻ, SYNOWIE, SYNOWE i RODZINA

Poznań, ul. Łukaszewicza 25. 5235g

K5372

Przetargi
Spółdzielnia Inwalidów „Jutrzenka” w Krotoszynie, 
ul. Garncarska nr 9 — ogłasza wOD-OGRANICZONY na wykonanie INSTALACJI W UD 
NO KANALIZACYJNEJ w zakładzie chemicznym 
w Pogorzeli, pow. Krotoszyn, w terminie do o p 
dziernika 1965 r„ oraz wykonanie MUROWANEGO 
KIOSKU w Krotoszynie, ul. Kobylińska (targowisk ) 
w terminie do 31 października 1955 r. W Prze*argu 
mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spół­
dzielcze i prywatne. Dokumentacja do wglądu w 
biurze Spółdzielni. Termin składania ofert do dnia 
21 sierpnia 1965 r. Zastrzegamy sobie prawo wyboru 
oferenta.  K5888
Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opałem w 
znaniu, ul. Konfederacka, barak 4 — 
PRZETARG na przeprowadzenie REMONTU BU- 
DYNKU Dzienicowego Biura1 Opałowego w Kaliszu, 
ul. 23 Stycznia 12. Zakres prac: dekarskie, murar­
skie, stolarskie, szklarskie i malarskie. Termin prze­
prowadzenia remontu do końca września 1965 roku. 
Bliższych informacji odnośnie zakresu robót zasięg­
nąć można w Dziale Administracyjno-Gospodarczym, 
pokój nr 3, tel. 659-67. Oferty w zalakowanych ko­
pertach składać należy do dnia 25 sierpnia 1965 r. 
w sekretariacie, pokój nr 23. Komisyjne otwarcie 
ofert nastąpi 26 sierpnia 1965 r. o godz. 9. W prze­
targu mogą brać udział przedsiębiorstwa: państwo­
we, spółdzielcze i prywatne. Zastrzegamy sobie pra­
wo wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn.  K5780
Przedsiębiorstwo Remontowo - Montażowe Handlu 
Wewnętrznego, Poznań, ul. Grunwaldzka nr 225 — 
ogłasza PRZETARG na wvkonanie OBRÓBKI TO­
KARSKIEJ, FREZARSKIEJ, SZLIFIERSKIEJ 
i WIERTARSKIEJ części do palników ole.jowo-po- 
wietrznych z materiału własnego, względnie >owie- 
rzonego. Dokumentacja techniczna znajduje się do 
wglądu w Dziale Głównego Konstruktora. Termin 
wykonania: sukcesywnie do 15 listopada 1965 roku. 
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalako­
wanych kopertach z podaniem dokładn- h warun­
ków należy składać w PB-MHW - Poznań, w sekre­
tariacie w terminie 10 dni od chwili ukazania się 
ogłoszenia. Otwarcie ofert nastapi w 12 dniu licząc 
od chwili ukazania się ogłoszenia w prasie, o godzi­
nie 12. Zastrzega się dowolny wybór oferenta lub 
unieważnienie przetargu względnie jego części bez 
podania przyczyn. K5735

Komunikaty
Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Wo- 
clocjągpwo - Kanalizacyjnych w Poznaniu — podaje 
do wiadomości, że w związku z prowadzonymi ro­
botami wodociągowymi w driu 17. VIII. 1965 reku 
w godzinach od 15—21 ZOSTANIE ZAMKNIĘTY 
DOPŁYW WODY w u’. Winogrady na odcinku od
ul. Zagrodniczej do ul. Naramowickiej oraz ul
Naramowickiej na odcinku od ul. Winogrady do ul. 
Lechickiej. W związku z tym prosi się mieszkańców 
w/w ulic o zaopatrzenie się na ten czas w wodę.

K5358
Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury
Prezydium Rady Narodowej m. Poznania zawia­
damia o przystąpieniu do SPORZĄDZANIA SZCZE­
GÓŁOWEGO PLANU ZA GOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO terenu części Dzielnicy Poznań - 
Stare Miasto.

Teren o którym mowa wyżej jest ograniczony: 
od północy — ulicami Solną, Wolrica, Małe Garhary 
(na południe od osi ulicy); od wschodu — ul. Gar- 
bary (na zachód od osi ulicy); od południa: ul. Wal­
ki Młodych (na północ od osi ulicy); od zachodu — 
Ał. Marcinkowskiego (na w’schód od osi ulicy'.

Zainteresowane organizacje społeczne i rolltyczne, 
urzędy i instytucje oraz osoby prywatne proszone 
są o zgłaszanie zamierzeń oraz nadsyłanie postula­
tów i wniosków dotyczących v.’ymienionegc terenu 
do dnia 1 września 1965 r. pod adresem: Wydział 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury — Poznań, 
płac Kolegiacki nr 17.

Niniejsze obwieszczenie żostaje podane do publicz­
nej wiadomości niezależnie od wystosowania indy- 
widualnych zawiadomień przewidzianych w Rozpo­
rządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 
1961 r. w sprawie współdziałania omanów admini­
stracji państwowej oraz ludności przy sporządzaniu 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzen­
nego (Dz. U. nr 57, poz. 314) i Zarządzenia nr 3 
Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbani­
styki i Architektury z dnia 20 stvcznia 1962 r (Dz 
Bud. nr 1'62, poz. 4). o trupie i snnsobie postępo­
wania w sorawach współdziałania organów admini­
stracji państwowej oraz ludności przy sporządzaniu 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzen- 
nefio‘ M5876

RADIO — PROGRAM I: 16.10 Muz>Tka rozrywko­
wa; 16.35 Program młodzieżowy; 17.05 Konc. ży­
czeń; 17.40 „Nim się książką ukaźe” — fragm. 
prozy St. Flukowskiego; 18.05 „List z Polski” 18.20 
Koncert dnia; 19.15 Publicystyka międzynarodowa; 
19.25 Arie i canzony włoskie w wykonaniu Krysty­
ny Szostek-Radkowej — mezzosopran; 1S.50 Wią­
zanka melodii rozrywkowych; 20.35 ..Świecznik” — 
słuch, wg komedii A. de Musset; 21.35 Grą Zespół 
„Studio M2”, dyryguje B. Klimczuk; 22 ..Wieczor­
ny koncert życzeń miłośników muzyki poważnej”; 
22.55 Pięć minut o wychowaniu; 23.15 Muzyka ta­
neczna.

WIADOMOŚCI: 16. 18, 20, 23.
PROGRAM II: 8.65 Koncert Orkiestry JUandołi- 

mstów Rozgł. Łódzkiej PR; 8.35 „Z plecakiem 
po kraju” — aud. A. Srogi; 8.50 Przeboje mirio- 
nych lat sra Zespół „Studio M2”; 9.05 Konc. soli­
stów poiskich; 9.30 Aud. słowno-muz. pt „Na rze­
szowskiej ziemi” w oprać. M. Wieman/ 10 Kalej­
doskop muzyczny: 10.40 Z życia Zw. Radź.; u Mu­
zyka komp. bułg.; 12.20 Zielone Zagłobie; 1240 
^esnoł.y 1 soliści Radia Brno; 13 „Jarmark cudów”- 
14.30 „z dziejów nowstań śląskich” aud. E Boiar- 

14.45 „Błękitna sztafeta”; 15 Muzyka ludowa 
Indonezji; 15.15 Mikołaj Me^tner — Sonata — 
Bajka c- moll op. 25 nr 1; 15.30 Dia dzieci ode 13 
powieści M. Brandysa pt. „Pan Bieganek w Fto- pn”; 16.25 Felieton B. Kohuta pt. "wspomnienia 
o przyjacielu”; 16.35 Gawęda muz. J Młod^iejow- 
skicgo; 18 Aud. aktualna Wł. Goszczyńskieeo- 18 35 
wi^Tecłmika55^3^ Ch™.szczewskieŚo; 1850 mó­
wi .technika — z cyklu „Niezwykła technika zwv- 
«^-hMSpra,W - dr. Olgierda- wołezka-
19.0.> Muzyka 1 aktualności; 19.30 Kalejdoskop kuU 
tmraln.y; 2° Aud. E. Elharowskiej pt.
Chopin koncertował”; 20.33 Soliści Jazzowi w Te. 
pertuarze rozrywkowym; 21.40 Aud. Pol Wvd 
nołów ^ieI^a ™wia orkiestr tanecznych, zes- 
czor™ sollst6w 1 piosenkarzy; 23.15 Koncert wie-

5- !M- e-n’ «• «•». U.M,
TELEP. F’JA- 17.35 Program dnia; 17.40 — 21 lek- 

?*}?•; 18 Program z cyklu: „Portrety ziem ^^odnieb-. 18J5 ,.Przy{foda na Szi-zeJiń^” ™ 
f m krótkometr.; 18.30 „Barwy czarnego lądu” - 

I?J® Program z cyklu: .Cieką- wo.,tki ; 19.25 „przygody Hrabiee0 Monte Ćhristo” 
- film seryjny; 1950 Dobranoc i Izirnnik tv= 
21’20 ”?rnbu,ans” — fi’m z serii ..Scotland Yard”’ 
21.20 Koncert z ogrodów praskich — transmisja 
z Pragi; 22.10 Dziennik TV. ^nsmisja

Telewizja zastrzega sobie prawo do zmian.

Marian Fleislerowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz 
Mierzvsł»w Skapski. Zbigniew Szumowski

t Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzyckl (zastępca 
Lesław tokarski (redaktor naczelny), Telefony: 611-21 łączy wszystkie 

naczelny 857-78 z-ca red naczelnego 657-18 sekretarz redakcji MS-SS: 
d7'a) miejski 659-39: redakcja nocna 430-73 i 453^31 Wydawca: Poznańskie 

Prasowe RcW .Prasa” Biuro Ogłoszeń- Po-ran ul Grunwaldzka 19 telefony 452-89 i 611-21 z8 treSć i terminowy druk 
redak<Tla nie odpowiada. O warunkach prenumeraty inf-omacji udzielają placówki „Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne 

ogłoszeń redakcja nie oupu Marclna Kasprzaka, Poznań, uL Zwierzyniecka 3. M-5

Redaguje Kolegium: - nnskl
redaktora naczelnego) 
działy sekretariat redakcji 6. 
dział łączności z czytelnikami

;77 73 w godz- 8.30—17 30: redaktot 
- informacje dla czytelników 65f-ł» 
- •• Biuro Ogłoszeń- «’



Odznaczenie 
za odwagęW początkach kwietnia br. sierżant MO, Stefan Lewan­dowski, pełnił służbę w radio­wozie, który patrolował dziel­nicę Nowe Miasto. Około godz. 16.45 skiero-wano radiowóz w rejon Warty, skąd otrzymano sygnał, że tonie tam mężczyz­na. Po przybyciu na miejsce wypadku sierż. Lewandowski skoczył do wody i uratował tonącego. Okazał się nim Ta­deusz Marczak, zamieszkały na Śródce.Po zastosowaniu sztucznego oddychania ofiarę nieostroż­nej kąpieli przekazano pogo­towiu lekarskiemu.Za swój czyn sierż. S. Le­wandowski został odznaczony medalem „Za ofiarność i od­wagę”. Aktu odznaczenia do­konał w tych dniach zastępca Komendanta Wojewódzkiego MO w7 Poznaniu, płk. mgr J. 

Konieczny, (c)
Ul. Warszawska
otrzyma asfaltJedną z najważniejszych ar­terii wylotowych Poznania jest ul. Warszawska. Co go- azinę przejeżdża tamtędy kil­kaset pojazdów mechanicz­nych. Niestety, ulica ta, zwłasz cza na odcinku od pętli tram­wajowej do granicy miasta, należy do bardzo niebezpiecz­nych. Powodem takiego stanu rzeczy jest niezwykle śliska kostka granitowa, którą wy­łożona jest jezdnia. Kroniki milicyjne zanotowały już tam kilkąset wypadków, z któ­rych kilka zakończyło się tra­gicznie.Dlatego też z zadowoleniem należy przyjąć wiadomość o modernizacji ul. Warszaw­skiej. Jeszcze w tym roku asfalt zastąpi kostkę a sama jezdnia zostanie trochę posze­rzona. Powinno to podnieść stopień bezpieczeństwa jazdy na tym odcinku, (s)

U7 ostatnich tygodniach 
kilkakrotnie miałem 

okazję obsencoioać jak bar­
dzo przeładowany jest pociąg 
osobowy na trasie Wrocław— 
Gdynia, który wyjeżdża z Po­
znania z peronu 4 o godz. 14.05. 
Dnia 10 sierpnia br. normal­
nym zwyczajem, gdy pociąg 
ten zajechał na peron, wszyst­
kie miejsca siedzące zajęli pa­
sażerowie. Wśród szukających 
dodatkowego miejsca znalazła 
się młoda kobieta z dzieckiem 
na ręku, która bezskutecznie 
poszukiwała przedziału dla 
„matki z dzieckiem”. Szukała 
go długo, aż wreszcie z tru­
dem ulokowała się na koryta­
rzu wagonu I klasy. Mimo kil­
ku interwencji u obsługi po­
ciągu, żaden z konduktorów 
nie potrafił wskazać jej, gdzie 
znajduje się przedział dla 
„matki z dzieckiem”.

CZYTELNIK
OD REDACJI: Mieliśmy również 

okazję kilkakrotnie obserwować 
wspomniany wyżej pociąg. Fak­
tem jest, że przedziały dla matki 
z dzieckiem były w każdym z tych 
pociągów, ale oznakowane w ten 
sposób, że dopiero po dłuższych 
poszukiwaniach udało się nam je 
znaleźć.*Zresztą przedziały te nie 
na wiele przydadzą się matkom 
wyjeżdżającym z Poznania, gdyż

IMUllMljJEMY
KOMENDA DZIELNICOWA MO 

JEŻYCE prowadzi dochodzenie 
przeciwko Arkadiuszowi Bagińskie 
mu, zamt Poznań ul. Dąbrowskie 
go 72 m 6, który posługując się 
podrobionymi pieczęciami przed­
siębiorstw państwowych i spół­
dzielczych wchodził w porozumie­
nie z prywatnymi wytwórcami i 
zawierał fikcyjne umowy na do­
stawę produkowanych przez nich 
wyrobów. Podczas zawierania tych 
transakcji pobiera! prowizję w róż­
nych wysokościach na szkodę tych 
wytwórców. Osoby poszkodowane 
proszone są o zgłoszenie się w 
KDMO Jeżyce, ul. Kochanowskie­
go 16, pok. 7, celem złożenia ze­
znań.

,.Osiągnięcia ZSRR i USA w pod 
boju Kosmosu” — to tytuł prelek­
cji Wł. Naskręckiego dzisiaj o 
godz. 19, w Klubie Wolnej Myśli, 
ul. Woźna 12.

Może właśnie jedno piwko
Przyczyny samcclwJowych kraks

ierowca bił się w piersi aż dudniło. „Panie władzo jed-
V no maleńkie piwo i nic więcej”. Milicjant w białej 

czapce z powątpiewaniem kręcił głową oglądając probierz, 
który przybrał zieloną barwę.Ten obrazek, to jeden z wielu, które mamy okazję o- glądać na ulicach naszego miasta. Niestety są jeszcze lu­dzie zasiadający za kierowni­cą, którzy nie potrafią po­wstrzymać się przed jazdą od łyknięcia kieliszka alkoholu. „Tylko jedną kropelkę” — u- spokajają własne sumienie.No cóż, czasami się udaje, ale w wielu przypadkach — nie. Skutek jest taki, że de­likwent zasiada później na ła­wie oskarżonych, a w najlep­szym przypadku płaci bardzo wysoką grzywnę i*żoslaje po­

zbawiony prawa jazdy mini­
mum na jeden rok. Nie wszy­scy bowiem zdają sobie spra­wę, że nawet wypicie jednej butelki piwa powoduje zmia­nę koloru w probierzu trzeź­wości. Stan taki określa się ja­ko wskazujący na użycie al­koholu. Tak więc twierdzenie — bardzo zresztą ponularne wśród kierowców zawodowych i amatorów — że jedno piwko nie zaszkodzi, jest tylko le­gendą.Oprócz pijaków, za kierow­nicą spotykamy też wielu kie­rowców, którzy systematycz­nie nie przestrzegają przepi­sów ruchu drogowego. Nad­mierna szybkość, wyprzedza­nie w niedozwolonych miej­scach, wymuszanie prawa pierwszeństwa — to tylko nie­liczne grzechy, jakie mają na swoim sumieniu poznańscy kierowcy. Kilka dni temu na ul. Warszawskiej kierowca „Warszawy” mimo, że zauwa­żył znak ostrzegający go o śliskiej nawierzchni, nie zwol­nił lecz gnał dalej, co koń (mechaniczny) wyskoczy. Sa­mochód wpadł w poślizg, prze wrócił się do góry kołami, zaś

Wyraźniej 
oznaczać

dostać się do nich jest wprost nie­
prawdopodobieństwem, a to z uwa 
gi na ogromny tłok. Ponieważ po­
ciąg ten codziennie „pęka w 
szwach” od nadmiaru pasażerów, 
wydaje się słuszne, aby DOKP za­
interesowała się wreszcie tą spra­
wą i spowodowała doczepienie do 
pociągu o godz. 14.05 dwóch lub 
trzech wagon w. Ponadto pragnie­
my przypomnieć, że np,. na li­
niach kolei elektrycznych wę­
złów warszawskiego i gdańskiego 
przedziały dla matki z dzieckiem 
oznaczone są niebieskimi pasami 
r.a szybie danego wagonu. Czy nie 
można podobnego oznac-enia za­
stosować w innych pociągach, 
zwłaszcza dalekobieżnych? (s)

Bezzwrotna kauc a ?Bar — pijalnia soków owo­cowych przy ul. Grunwaldz­kiej. dysponuje m. in. nekta­rem z marchwi i sokiem po­midorowym. Oba napoje sprze dawane są w identycznych bu telkach, różniących się tylko ... etykietami. Mimo to hur­townia Delikatesów przy Kon- federackiej 5 obciąża bar jedy nie za butelki z sokiem, co po­woduje nieporozumienia przy ewentualnym zwrocie lub wy­mianie butelek przez klientów. Jeśli nie mają one etykiety — klient nie może otrzymać wpła conej uprzednio kaucji, gdyż nie wiadomo wówczas czy ku­pił sok pomidorowy, czy też nektar. Ten skomplikowany sy stem rozliczeń przypadł wi­docznie do gustu hurtowni, skoro nie pomagają ILćzne in­terwencje obsługi bai^i i klien tów. (wa)

TEATRY

SIERPIEŃ

wtorek

Jacka, Julianny

Słońce: 4.37—19.15

MARCINEK — g. 10 „Najdziel­
niejszy”. — Pozostałe teatry nie­
czynne.

KINA
KINO DOBRYCH FILMÓW — 

, MUZA” — g. 10, 1.3, 16, 19 „Bia 
ły kanion” (USA, 14 1.); APOLLO 
g. 10, 12.30. 15.15, 17.45, 20.15 „Uro­
cza gospodyni” (USA, 16 1.); BAŁ­
TYK — g. 10, 13.15, 16.30, 20 „U- 
padek Cesarstwa Rzymskiego” — 
(USA, 16 L); CZTERNASTKA — 

kierowcę przewieziono w cięż­kim stanie do szpitala.Każdy kierowca powinien respektować przepis, który wyraźnie nakazuje, by każda zmiana kierunku jazdy czy pa­sma ruchu była odpowiednio sygnalizowana. Jakże często zdarza się, że przejazd z pra­wej strony jezdni na lewą lub odwrotnie nie jest sygnalizo­wany kierunkowskazami. Stwarza to ogromne niebez- pieczeństwo oraz naraża na straty i kłopoty innych kie­rowców poruszających się ,zgo dnie z przepisami. Smutną sła 
wę ped tym względem mają 
poznańscy taksówkarz?, któ­
rzy bardzo często zapominają, 
ie ich samochód wyposażony 
jest także w światła, pozwrła- 
jącc na sygnalizowanie zmia­
ny pasma ruchu.Osobnym problemem w ru­chu drogowym są światła. Kiedy zapada zmrok, na uli­cach i podmiejskich szosach zaczyna się cicha, bezpardo­nowa walka. „Ty mnie to ja tobie” — takie hasło wyznaje wielu kierowców, włączając długie szosowe światła i ośle­piając jadącego „przeciwnika”. Bardzo cze-to powodem takiej „wojny” są źle ustawione światła. Mimo włączenia tzw. krótkich szosowych, lampy zamiast świecić w dół na jezd­nię świecą prosto w oczy kie­rowcy samochodu nadjeżdża­jącego z przeciwka. Kilka miesięcy temu tygodnik „Mo­tor” propagował domowy nie­jako sposób skontrolowan:p dobrego ustawania świateł w samochodzie. Warto aby kie­rowcy, zwłaszcza „Warszaw” zapoznali sie z tym sposobem ’ odnowiedn’0 sprawdzili u- stawmnie świateł swych po­jazdów.Przy okazji omawiania pro­blemów ruchu drogowego obcięlibyśmy poruszyć jeszcze jedna sprawę. W jednvm z o- statnich numerów „Fxpressu Poznańskiego”, w kronice wy-

Nieobozowe lato 
hufca jeżyckiego Wczoraj odbyła się wizyta­cja placówek uczestniczek w akcji nieobozowego lata w dzielnicy Jeżyce. Wzięli w niej udział m. in.: przewodnicząca Prezydium DRN Jeżyce — Te­resa Andrzejewska, kierownik Wydziału Oświaty Prezydium DRN Jeżyce — Janina Następ- niak oraz komendant hufca jeżyckiego — Zygmunt Majch­rowicz.Akcja nieobozowe lato po raz pierwszy prowadzona była w roku ubiegłym. Jej cel głów ny, to zorganizowanie wakacji tym dzieciom, które nie opusz­czały Poznania w miesiącach letnich.Władze hufca jeżyckiego po­dzieliły teren akcji na 5 rejo­nów. W sumie — w ciągu ca­łego sierpnia — w nieobozo- wym lecie ma wziąć udział o- koło 500 dzieci. WT poszczegól­nych rejonach działają zastępy 7—10-osobowe. Dotychczas ak cja przebiega pomyślnie, w czym duża zasługa rodziców i ich dzieci. Życzliwy stosunek społeczeństwa bardzo pomaga harcerzom w realizacji poży­tecznych przecież zamierzeń.Wizytacja objęła placówki przy ul.: Szamarzewskiego. Pięknej, Nowina i Źródlanej, rejon strzeszyński oraz bazę biwakową na Dziewiczej Gó­rze. Goście spotkali się wszę­dzie z bardzo serdecznym przy jęciem, (ad)

g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 „Ape Re­
gina” (włoski, 16 1.); GO^iG — g. 
10, 12 „Zdrajca jest wśród nas” — 
(ang., 12 1.) i g. 16, 18. 20 „Czapa­
jew” (radź., 12 1.); GRUNWALD 
g. 17, 19.30 „Ostrożnie babciu” — 
(radź., 12 1.); GWIAZDA — g. 15.30, 
18, 20.15 „Garaż śmierci” (ang., 18 
1.); HUTNIK — g. 16.45, 19 „Na 
tropie policjanta” (ang., 16 1.); 
KOSMOS — g. 19.30 „Gejsza” (a- 
merykański, 16 1.); MALTA —g. 16, 
18. 20 „Co słychać młody człowie­
ku” (xvęg., 16 1.); OLIMPIA — g. 
10, 12.30, 15, 17.30 „Helena Trojań­
ska” (USA, 12 1.) i g. 20 „Biała ka­
rawana” (radź., 12 1.): OSIEDLE 
g. 16, 18, 20 „Zabawna buzia” — 
(USA, 16 1,); PANCERNTAK —. g. 
17.30, 20 „Mord w Tokio” (iap., 16 
1.), PAŁACOWE — g. 15, 17.30, 20

padków ukazała się tego ro­dzaju wiadomość:
„Ód godz. 10.20 do 10.50 trwała 

wczoraj przerwa w ruchu tramwa­
jowym na ul. Dzierżyńskiego. Spo-
wodowała ją kolizja tramwaju z 
samochodem ciężarowym PKS. 
Mimo, że szkody okazały się mi­
nimalne, a ofiar w ludziach nie 
było, kierowca nie pozwolił usu­
nąć samochodu z torów tramwa­
jowych, aż do chwili przybycia 
ekipy kontrolnej PKS”.Opisany powyżej wypadek jest typowym przykładem nie­potrzebnego wstrzymywania ruchu ulicznego. Przecież je­żeli szkody są naprawdę mi­nimalne, to wystarczy by za­interesowany kierowca — jesz cze przed przybyciem ekipy MO — wyznaczył kawałkiem cegły lub kredy kontury po­jazdów biorących udział w ko­lizji i odblokował tory tram­wajowe lub jezdnię, (st)

W środę sesja 
DSN Nowe M asło
Trzecia w tej kadencji sesja 

DRN Nowe Miasto odbędzie się 
w środę, 18 hm., o godz. 14 w 
szkole przy ul. Ob^tryckiej 25/27.

Radni zostaną na niej m. in. po­
informowani o realizacji wnios­
ków i postulatów zgłoszonych 
przez mieszkańców w okresie 
kampanii wyborczej. Następnie 
sesja ma ustalić regulamin pracy 
Rady i Komisji oraz zatwierdzić 
plan pracy na II półrocze br. (na)

FrzeJ nowym roLiem szkolnym

Handel szuka rezerw
klienci - mundurków
IJisaliśmy niedawno o dobrym zaopatrzeniu sklepów 
* w artykuły papiernicze. Nasz apel „Nie zwlekajmy 

z zakupami” spotkał się ze zrozumieniem większości klien­
tów. Niestety, nie można zachęcać do zakupów w sklepach 
odzieżowych. Handel (a może producent!) zapomniał o zbli­
żającym się nowym roku szkolnym.W większości sklepów brak jest nadal mundurków szkol­nych, bluzek i spódniczek gra­natowych. W hurtowniach znaleźć można mundurki nie nadające się do sprzedaży. Większość z nich wykonano z najlichszych gatunków zeróxv- ki, które w dodatku są też nie najlepiej skrojone. W dalszym ciągu brak swetrów dla dzieci do lat 14, a po rajtuzy szkolne handlowcy wyjeżdżają do... Konina. W sklepach specjali­stycznych nie ma (mimo za­pewnień dostawców) odzieży elastycznej i płaszczy ortalio­nowych dla młodzieży. Nie nadążają też z uzupełnianiem zapasów fartuszków szkolnych i spodenek gimnastycznych,

Most Cybiński 
nadal w budowiePo oddaniu do użytku Mostu Chrobrego, budowniczowie trasy Chwaliszewskiej skupili swoje wysiłki na drugim obie­kcie tego typu — Moście Cy­bińskim.Na razie prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Połowa mostu została już za­betonowana i obecnie trwają prace przy betonowaniu dru­giej części. Jeszcze w tym ro­ku ma być przeprowadzone sprężanie kabli, a następnie będzie można już przystąpić do zakładania nawierzchni. Naturalnie Most Cybiński, na­wet gdy zostanie zakończona jego budowa, nie będzie mógł być oddany do użytku. Dopie­ro po przeprowadzeniu trasy terenami leżącymi pomiędzy Mostem Cybińskim a Mostem Chrobrego będzie można udo­stępnić ten odcinek dla ruchu drogowego, (s)

„Nie jedzcie stokrotek” (USA, 12 
1.); PRZYJAŹŃ — nieczynne; — 
RIALTO — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 
20 „Hud, śyn farmera” (USA, 16 
1); RUSAŁKA (Sxvarzędz) — nie­
czynne; SCALA — g. 16, 18, 20 — 
„X-25 wzywa” (jug., 12 il.); TĘCZA 
g 15.30, 18, 20.15 „Głafika skóra” 
(franc., 16 1.); WĄRTA — g. 10, 
14, 20 „Człowiek który wątpi” — 
(radź., 16 1.), g. 12, 16, 18 „Seren- 
geti nie może umrzeć” (NRF, 9 1.); 
WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
nieczynne; WILDA — g. 15, 17.30, 
20 „Trzej muszkieteroxvie” (franc., 
Ifc 1., I s.); WRZOS (Luboń) — g. 
18 „The Beatles” (ang., 12 1.) i g. 
20.15 „Herszt.” (franc., 16 1.); — 
WRZOS (Mosina) — nieczynne; 
FOTOPŁASTIKON — g. 12—21 — 
„Dookoła świata”.

W związku z postanowieniami Rady Ministrów, wprowa­
dzającymi reformę czynszów oraz dodatki mieszkanio­

we dla pracujących, otrzymaliśmy listy od Czytelników. Są. 
dząc, że wyjaśnienia mogą zainteresować szersze grona oby­
wateli, postanowiliśmy odpowiedzi udzielić na lamach pisma.

ANTONI KRZEMIŃSKI, 
KONIN — zapytuje, dlaczego 
rozporządzenie Rady Mini­
strów w sprawie czynszów 
wprowadza rozróżnienie miast 
na 3 grupy: do 20.000 mieszkań 
ców, do 100.000 i powyżej 
100.000: jaka była intencja ta­
kiego rozróżniania. Zróżnico­wanie opłat za mieszkania, w zależności od wielkości miasta, znajduje uzasadnienie w do­tychczasowej praktyce. W grę chodzą wyższe koszty utrzy­mania (eksploatacji) budyn­ków, położonych w miastach xviększych, że wymienimy tu — przykładowo — opłaty za wywóz nieczystości, potrzebę angażowania pracownikóx*’ do­zoru itp. Dodajmy zarazem, że różnice xv opłatach za metr kwadratowy powierzchni użyt kcwej w poszczególnych gru­pach miast nie są duże.

ANNA METELSKA, POZ­
NAŃ — interesuje się wysoko­
ścią stawek czynszowych, ja­
kie opłacać będzie tzw. inicja­
tywa prywatna, a także pozio­
mem opłat za nadmetraż O- soby, zaliczane do inicjatywy pryxvatnej opłacać będą czynsz w niezmienionej wysokości, taki, jaki nlacą dotychczas, a to ze względu na to, że sa to stawki dość wysokie, sięgają- 

potrzebnych dzieciom nie tyl­ko xv zxviązku z nowym ro­kiem szkolnym...Stosunkowo najlepiej za­opatrzone są w artykuły mło­dzieżowe dxva sklepy PSS: nr 35 przy ul. Armii Czerwo- nej i nieco dalej „Nastolatka”. Kierownicy tych punktów szu­kają pomocy na giełdach bran­żowych, wykorzystując m. in. dostawy rzemieślników z wo­jewództwa.Mimo, iż dystrybucja towa­rów szkolnych odbywa się z korzyścią dla punktóxv Ml-TD. klienci tego przedsiębiorstwa mają poważne zastrzeżenia do zaopatrzenia sklepów w kon­fekcję dziecięcą. Niezbyt bo­gaty wybór, zxvłaszcza bluzek szkolnych powoduje trudności z dopasowaniem odzieży. Cie­kawe jak raczą sobie z tym zaopatrzeniowcy MHD, którzy przecież muszą również ubrać swoje pociechy w mundurki przed wysłaniem ich 1 wrze­śnia do szkoły, (wa)

>-... Czytelnicy z Wildy, doma­
gając się karania tych, którzy ni­
szczą drzexvostan w parkach. O- 
statnio przy Moście Marchlew­
skiego połamano nowo zasadzone 
sozenki. Nie dano spokoju naxvet 
umieszczonemu na cokole samo­
lotowi. Nieznany sprawca starał 
się wedrzeć do środka i zniszczy! 
spód samolotu.

► ••• Czytelnik z Dzierżyńskiego 
E, zwracając uwagę, że od kilku 
ty godni nikt nie wywozi śmieci z 
podwórka. Faktu tego nie uspra­
wiedliwia to, że na ul. Dzierżyń- 
skitgol nie mogą xvjeżdżać wozy 
beznylne.
—---------------------- -----------------------

NARODOWE (Al. Marcinkowskie­
go 9) — g. 9—15; (RZEMIOSŁ AR- 
T5 STYCZNYCH (Zamek Przemy­
sława) — g. 10-15; MILITARIOM 
(Cytadela) — g. 11—15.

WYSTAWY

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
xvystawa art.-piast. Danuty Cho- 
lewczyńskiej-Dcrwichowej i Hen­
ryka Derwicha — g. io—22.

MUZEUM RUCHU ROBOTNICZE­
GO (St. Rynek, Odxvach) — „Lenin 
na znaczkach” — g. 10—18.
HYtlIRY

SZPITAL MIEJSKI TM. RASZEI 
interna (ul. Mickiewicza 2, tele­

ce 6 zł za metr kwadratcxvy. Przy okazji dodajmy, że pra­cujący na poczet podwyższo­nego czynszu otrzymają pełne wyrównanie w postaci dodat­ku mieszkaniowego. Co do nad metrażu: opłaty za powierzch nię ponadnormatywną, które są także wyższe od nowo wyprowadzanych stawek czyn­szowych, również pozostają bez zmiany.
JAN Z„ OSTRÓW — pyta, 

jak ma się sprawa z niewypla- 
caniem dodatku mieszkania, 
wego na pokrycie zwiększo­
nych opłat za komorne w przy 
panku, gdy główny lokator jest 
pracującym, jednakże pod­
najmuje część mieszkania (je­
den pokój, dwa) innym oso- 
bom, również pracującym. Otóżs dodatek mieszkaniowy nie przysługuje oso­bom, które podnajmują część mieszkania tzw. sublokatorom. Rozporządzenie Rady Mini­strów przewiduje jednakże i w tym przypadku wyjątki: mianowicie, jeśli podnajmuje się pokoje renciście, utrzymu­jącemu się z renty, nie pracu­jącemu studentowi lub ucz­niowi albo osobie pobierającej siały zasiłek z funduszów7 opie ki społecznej; w takich przy­padkach główny lokator bedzie dodatek mieszkaniowy otrzy- mywał.

JERZY ZAWISTOWSKI PO­
ZNAŃ — pragnie się upewnić, 
czy istotnie pracujący, któremu 
przyznany będzie dodatek mie­
szkaniowy, mogą go stracić z 
powodu naruszenia dyscypliny 
pracy. Rzeczywiście, osoby, zwalniane z pracy dyscyplinar nie, albo samowolnie porzuca­jące pracę, czy też opuszczają­ce choćby jeden dzień pracy xv miesiącu bez usprawiedli­wienia — tracą prawo do o- t-zymywania dodatku mieszka niowego. Intencja tego posta­nowienia jest jasna: wspom­niany przepis powinien stać sie docatkoxvym elementem, wpływającym na umocnienie dyscypliny pracy.

Ne wystarczy 
jeden stróżTak to już jest, że cmentarz kojarzy się nam zaxvsze z bó­lem i tęsknotą za bliskimi, któ rzy odeszli na zawsze. Nie wszyscy jednak tak uxvażają. Są ludzie, dla których cmen­tarz jest miejscem i okazją do zarobienia kilku czy kilkuna­stu złotych. Mowa o osobach, które systematycznie i często okradają groby ze świeżych kwiatów, by następnie sprze­dać je gazie indziej.Cmentarz na Junikowie, gdzie każdego dnia odbyxva się po kilka pogrzebów7, stał się głównym polem działania tych złodziejaszków’. Prawie żawsze są to ludzie starsi, którzy mi­mo wielokrotnych interwencji MO nadal kontynuują swój niecny proceder. Kilka dni te­mu Komenda Dzielnicoxx7a MO Grunxvald zakończyła śledztwo przeciwko pewnemu starszemu panu, który kilkakrotnie już został przyłapany na okrada­niu grobów. Sprawę przekaza­no tym razem do sądu.Przy okazji nasuwa się PY" tanie pod adresem Miejskiego Frzedsiębiorstxva Zieleni: czy jeden dozorca na taki duży cmentarz to nie za mało? P°* nieważ stróż ten obok pilnowa­nia cmentarza załatwia jeszcze różne sprawy administracyjne, nic dziwnego, że złodziejaszki mogą grasow7ać bez przeszkód.

fon 472-51; SZPITAL KLINICZNY 
IM. PAWŁOWA — okulistyka (ub 
Garbary 17, tel. 510-21); WOJEW. 
SZPITAL DZIECIĘCY — chir. 
dziec. do lat 14 (ul. św. Józefa 8.9, 
tel. 536-21).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA /Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania: wypadki ulic7' 
ne i w miejscach publ.. tel. 
nagłe zachorowania w domu 
tel.: 544-44 i 544-45; porady lekar­
skie telefon nr 637-35.

WOJE W. STACJA PR — ^11- 
Kościuszki nr 103), telefon 566-66-

APTEKI; Marcinkowskiego 
/czynna całą dobę). DYZLR NOC­
NY: Główna 53 i Starołęcka 79-


